Gaisenjarga

Bouldering i subarktis

Fredrik Pudde Hansson






Gaisenjarga

Bouldering i subarktis



Denna guide filldgnas de fantastiska mdanniskor som tagit del av Gaisenjarga
boulderomrdde och utformat det. All heder fill er!



© Fredrik Pudde Hansson 2010 .
Medférfattare: Rick McGregor.
Omslagsfoto: Rick McGregor.



Oskar Roshed vid Highballblocket, Centrum.
Foto: J. Kataoka.



Innehdlisférteckning

o @1 @ TN TSRS PPPR 8
SN eli GelolaRelaaltelo [N oYt <11 a1 o Tc IR 8
-\ |[gaTeTalTolie] gaale ] 11e] o TN RO PP 11
OMIBAAESKAM Ottt ettt ettt et st et e st e sat et e st s et e eatens e st ente st s sabestserseasensersesnsenes 13
Centrum, GaiSENJAIGQA OSTO ... i e e e e e et b e e e e e e e e e eeabbaeaeaeeeeeeaans 15
INTTOIIOCKEN ...ttt ettt et et e e a bt e bt et e e eh bt eat e e bbeea bt e et e eebeea bt e b beeabeeaseeshbeebeeenbeesbbeanbeenbeesaeeenbeans
(1= ] o) 1101 0 FOUS OO SO OO ST O O OO SP TP UPRPRRPP
Highballbloc............

Gaisenjarga &stra

(o T g Yo 1o o FHUE USROS 40
LBINGSION = OSITOL ..ot et et et e et et et et et et e s et ee ettt nen 41
LANGSION = VASITOL ..ttt ettt ettt et s ettt sese et et eas et et ene et et eas et esees et ensssesene et et ses et et saseses s s esssasetessesessnsesessesesensesens 46

L 1Ta) 0] ] et C=] o PO USSP 53
10111 a] ] TSSOSO 57
BIANAKE — GUIBHAIDIOCKET ...ttt et ettt ettt ettt e s te e et ess bt ess et ese s s etese et etess et etessasetessesesnasesesnas 62
BOUIAEIGISEN ...ttt ettt ettt ettt et e e etseteeaeeasese et et et e te et et e st et et ensesseseeseeasereas 65
Bl T aNTKYTKOGAITEN. ...t ettt ettt ettt ettt b ettt a bt e et ete st et e ee et et es st esessebesseseteas et essssesesassetessesesensesese e eseeen 68
Boulderdsen................
Lucky Luke, Sjon......

Yttre Boulderdsen

SHVEITAIITN ..ttt ettt ettt et et e st eseeseese et e eseebesseebeebe b enseebeebe b ensenseneenseneas 84
BIOCK T = 8ttt ettt ettt h et bt ettt b et eh e eh et e a et e bt et ea e eh £ e e e bRt ea bt ekt eht et b e et e st ehten e et e ent et enneente et 92
Dvérgaklyft.... e teetteeteeteesteeeaseenteastesteteantetenteente st esee s e st ententeeseesae s enneeneenneeseenes .94
Skogsglé&ntan......cccceveeenene .96
Skogsgléntan - Sjdareten. ....98
TIIE MOESTIC ettt ettt ettt s et e e te et ess e e st e s s e st eseesseaseeseens e st as s enseas s e s e eseansesseessenseeseeneensanseensenteense s eaneeneennes 101
DIl )Y ol Ko [l =) SO USROS 109
Franska BlOC - BEMMUAGTTIANGEIN......outiiiie ittt et ettt ettt et sbe et e bt st enbesheesse st e eae e st enbesbeeueenteae 112
Kill-Aila, Jah

N igelale ST a NNV o [ Ko [ o =Y PR SUOUPRRRURSRRY 121
GISENJANGA VAT Ottt e e ettt e e e et e e e e bt e e e e eebbeeeeeebeeeeeeabaeeeensreeas 132
OBENSKEN (KIMUNG) ettt et e et e e et e e e ettt e e e ette e e eeeaaaeeeeeaasseeeeassaeseeenseeeaeans 141
(@Yo 1) £ OO PO RUURORUUU TP 145



Forord

Inledning

Gaisenjarga ar en stor udde som sticker ut i Tornetrdsk, ett par kilometer vaster om
Stenbacken eller ungefér 65 km nordvést om Kiruna. Den ar fill stor del &verstrédd av
flyttblock i alla dess storlekar, och som med sina fantastiska omgivningar ger valdigt fin
bouldering.

Gaisenjarga, en helig plats. Det ar svart att ténka sig en mer vacker plats att bouldra pé.

Det du nu hdller i din hand &r den andra upplagan av guiden som tvd érs arbete har lett
fram till. Information om omrddet har funnits tidigare, men varit utspridd p& ett antal sidor pd
internet, eller ocksé& bland enskilda personers personliga anteckningar.

Jag har valt att ta hjdlp av delar av materialet frén Erik Heymans ursprungliga guide som kom
ut 2003 (gdllande centrum), bdde for att det dér valdigt bra information och bra dversikter,
men ocksd for att underlatta mitt arbete i att fardigstalla en guide éver omrédet, som, med
sin myriad av block éverallt ar en tédmligen komplicerad uppgift. Jag vagar nog pdastd att for
forstagdngsbesdkaren i Gaisenjarga ar det rekommendabelt att ta hjdlp av de lokala
bouldrarna, fér att enklast orientera sig i omrédet, och pd s& satt f& stdrsta mojliga behdlining
av sin vistelse har.

Hur kommer deft sig d& att defta massiva boulderomrdde undgick upptdackt under s& 1dng
tide Frégan forbryllar, speciellt ndr man tanker p& att det kldttrats i bdde Kiruna och
Riksgransen sedan mdnga ér tidigare. En forklaring som ligger ndra till hands och férmodligen
ar den mest korrekta @r val att "boulderboomen” inte hade ndtt &nda upp hit och att de
aktiva klattrare som figurerade dé& mest var fokuserade pd repklattringen. Historien bakom
Gaisenjarga, vad som skett tidigare innan boulderingen upptécktes, ligger holjt i dunkel.
Tydligt @r, att samer och vandringsfolk strovat hdr sedan urminnes tider. Gamla IGgerplatser,
fangstgropar, mystiska hal, valdigt mystiska kojor; Allt tyder p& en Idng historia. Omrdadet ér
fascinerande och det dr en speciell kdnsla ndr man vandrar vida kring pd udden.

Omrddets Utveckling

Gaisenjarga upptdcktes for bouldering &r 2002 vilket &r férvédnansvart sent. Pionjérerna var
Erik Heyman, Malin Holmberg och Fredrik Jutfeldt med flera som utforskade omrédet och
borjade satta upp de forsta problemen. Detta resulterade i de sektorer som kallas Centrum
och Gaisenjarga Ostra.

Efter etableringen av omrddet kring Centrum drdjde det inte lange forrdn ndsta sektor
utvecklades, ndmligen Boulderdsen. Omrddet, som skiljer sig ganska markant jamfort med
Cenfrum gav nya mojligheter och andra, mer grepprika former pé flyttblocken. M&nga
klassiker finns just i detta omr&de, ddaribland Areta och Kapten Stofil. Utvecklandet av det
gigantiska Hotellblocket skedde ndgra é&r senare av Kristian Stdinacke som satte upp den
tédmligen engagerande Tunna réda linjen. | takt med att omrddet vaxte, gjorde s& dven
entusiasmen. Fler klattrare boérjade uppskatta omrddet och antalet problem ékade snabbt.
2004-2005 tillkom flera nya blockfynd vilket resulterade i sektorerna Tintinblocken, Langsjon
och Gaisenjarga vastra. Drivkraften var framférallt Rick McGregor men dven Christer Bjuhr
gdllande férstndmnda. Vid det hér laget hade udden befdst sin position som
boulderomrdde. Utvecklingen fortsatte framdat tack vare eldsjdlar som Oskar Roshed och
Kristian Stdlnacke, men dven ménga andra var inblandade i etablerandet av nya problem.
En lista Over de personerna finns medtagen Iangst bak i guiden. 2006 sattes férmodligen de
forsta problemen upp i Nya Landet. Omrédet dr med Centrum, Boulderdsen och Silverféran
en av de fyra stérsta sektorerna p& udden. Det Nya Landet kan nog anses vara en av de
vackraste platserna pd udden, vackert beldgen vid Tornetrdsk och strandkanten dér stétliga
block stolf visar upp sina eleganta linjer.



Silverf@ran &r det nyaste tillskottet p& udden. Efter undersdkningar av flygfoton gjordes en
rekognosceringstur i juni 2008 av Pudde Hanson. De drivande krafterna bakom utvecklandet
var Pudde Hansson och Madelene Strdngdal. Den forsta expeditionen varade en vecka och
ett stort antal problem sattes upp. Med fina block, vackra omgivningar och kdnslan av aftt
vara l&ngt ute pd& udden, utgor Silverféran ett riktigt dventyr som mdéttar den mest krésne.

Geologi / Klimat och geomorfologiska aspekter.

Gdallande geologin i omrddet bestdr Gaisenjargas berggrund huvudsakligen av
svekokarelska intrusivbergarter dar Linagranit utgdr huvuddelen och vars &lder dr ca 1810 -
1780 milioner &r gammal. Langst i dster pd udden d&terfinns ocksd ett smalt strék av
metagabbroid/metadioritoid vika har en Alder av 1890 - 18460 miljoner &r. Gabbroiderna
avgrénsas i vast av eft band av metarhyolit/metadacit (1960 - 1850 milj. &r.) vika ftillhor
gruppen svekofenniska ytbergarter. Linagraniten breder vidare ut sig mot Laimulokta, nordost
om udden och har é@ven utbredning p& den norra sidan av Tornetrdsk. Séderut avgrénsas
udden av den kaledoniska orogenen, d v s vér fidllkedja som bestdr av alloktona bergarter
vilka en gdng utgjort havsbotten for en foratlantisk ocean bendmnd Japetushavet. En
mdangd odifferentierade bergarter utgdér detta avsnitt av kaledoniderna; starkt, via
metamorfos omvandlade basalter, amfiboliter, skiffrar och siltstenar for att némna ndgra.

D& inlandsisen, det fennoskandiska istGcket, det sista av den s& kallade Weichsel-isen
retirerade frdn omr&det for ca 10 000 &r sedan, medférde detta till att glacialt avsatta
sediment packades ovanpd berggrunden i form av mordnjordar och de flyttblock som idag
aterfinns pd udden. Isens retardering ses 1att nér man blickar Iéngs Gaisebaktis norddstra sida
dér de omvéxlande ljusa rdnderna vittnar om inlandsisens tilloakadragande i olika etapper.

Varifrén flyttblocken i sig kommer ifr&n ar svért att sdga, men med tanke pd isrdrelsen f&r man
anta de dragits med frén nordlig eller nordostlig riktning. Flyttblocken bestdr mestadels av en
finkornig granit, men @ven ndgot enstaka skifferblock férekommer sdllsynt. En viss vittring kan
pdvisas pd vissa av blocken, i form av att ytan ibland &r spréd, men mestadels ar kvaliteten
p& blocken mycket hog.

Mdanga sma sjdar aterfinns i omradet. Grundvattnet som gdr i dagen, varierar frdn ar till &r
beroende pd den nederbdrdsmdangd som faller, viket medfér att en del smé sjdar vid
nederbdrdsfattiga ar &r torrlagda. Generellt sett faller ganska lite nederbdrd dver udden,
likartat det scenario man ser for Abisko. En viss regnskuggeeffekt kan sdgas pdverka det
klimat som réder, tack vare att bergstopparna séder om udden fangar upp mycket av
nederborden som faller genom den process som kallas orografisk havning dar luften tvingas
til en oordnad havning uppdt 1angs bergssidorna. Generellt kan man séga att den vdastra
delen av fjdllkedjan speglas av ett mer maritimt klimat och att kontinentaliteten &kar ju I&dngre
Osterut man befinner sig.

Gaisenjarga karakteriseras huvudsakligen av ett mordnlandskap, dér grundvattennivdn
generellt sett ligger nGrmare markytan langst i st och Iangst i vast, viket gor sig pdmint till
exempel av de myrmarker som aterfinns i Nya Landet omrédet, dar spridda omrdden av karr
och mosse aterfinns. Vegetationen utgdrs for det mesta av ris, buskar och fjdllbjorkskog dar
tradden sdllan ndr éver 7 m hoéjd tack vare den korta véxtsdsongen, och dppna gldntor eller
rishedar. Viss férekomst av asp férekommer och ibland ocksd enstaka tallar som kanske
framforallt hittas p& den stliga sidan av udden. Tack vare den sura berggrunden kan man
formoda att udden bestdr av kvavefattiga ekosystem liksom de i ndrheten av Abisko. Den
ringa nederbdrden bidrar fill att sprickor uppkommer i jordarna och att dessa ar kansliga fér
féréndringar. Ytterligare en aspekt av aft sprickor uppkommer torde vara morénjordarna i sig
vilka @r tdmligen osorterade. Jordarna har pd mdénga platser svart att ta till sig nederboérden
dd vattnet snabbt perkolerar ned genom jordlagren. Faktum &r att mark invid populdra block
redan borjat eroderas kraftigt trots ganska liten &verkan.



Framtiden

Man kan férmoda aft fler sektorer kommer aft utvecklas och att problemantalet kommer
stfiga uppemot eft tusende. Kanske kommer dven besdkarna bli fler, men fill vilket pris?
Forhoppningsvis kommer det aldrig bli s& ménga besdkare aft det skulle utgéra en fara for
omrddet. Trots allt ar omréddet en extremt kdnslig miljé, och relativt liten Averkan syns direkt
som erosion och slitage p& marken. Av stérsta vikt ar darfér att vi bouldrare stér miljon sé lite
som mojligt, inte skr&par ner, tar vart ansvar och hdller 1&g profil. Gaisenjarga &r ett
bouldrarens Sarek. HAr existerar inga snitslingar, tydliga stigar eller startprickar / siffror pd
blocken. S&dant dr inte heller dnskvart. Det &r ocksd totalt forbjudet att férodttra eller tillverka
grepp och steg. Det som &r omgjligt idag kan vara majligt imorgon! Andas in fiaglluften och
k&nn Gaisenandan i dig!

Gaisenjarga, en fidlipdrla; antagligen helt olikt ndgonting annat du stéter pd i bouldervag,
Atminstone i Sverige. Vi ses i Gaisenjargal

Fredrik Pudde Hansson, Goteborg 2010.

Oskar Roshed under férstabestigningen av Ondd, 7A, Gaisenjarga Sstra.
Foto: J. Mella

10



Ordférteckning

arete Vertikal eller indtlutande arete, ytterhorn.

assis (Ss) Sittstart.

crack Spricka.

dyno Dynamiskt move ddr fétter kan tappa kontakt med véggen, p g a avstdndet mellan greppen.
jump Hoppstart.

mantle Problemets krux utgdrs av ett mantelmove.
morpho Langdbetonat. Lattare om man &rldng.

overhang 10° till 45° 6verhdngande problem.

pillar Rundad arete, vertikal eller icke vertikal.

prow Overhangande arete eller pillar.

roof Problem vars lutning dverstiger 60° 6verhdng.

slab Va&gg som lutar mindre an 90°.

slopers Problem som mestadels innehdller sluttande grepp.
wall Vertikalt problem ~ 85° - 100°.

v Mycket fint problem. Rekommenderas.

1.1 Nr p& block.

! Highball eller ddlig landning, vidta forsiktighet.

A.l Ej namngivet och/eller icke numrerat block.

FA Forstebestigare.

7A Svarighetsgrad pd& problem.

(6C+) Osdker grad, beroende pdé f& repetitioner eller delade d&sikter.
Kartor/Legend

Gallande kartorna i denna guide innehar varje sektor i guiden &versiktskarta och ibland ocks& anmarschkartor dér
detta &@r ndédvandigt. Till varje sektor finns ocksd dversiktskartor fér de olika avsnitten. Varje sektor avslutas med en
blocktopo dar problemens lage pd& de olika blocken @r utmarkerat. Gallande legend (teckenférklaring) for kartorna
utgor dversiktskartan den primdra legenden. Tillkommer ndgot nytt inom de specifika avsnitten redovisas det i dessa.

Oversiktskarta avsnitt

Oversiktskarta sektor

Avsnitt inom
sektor

Specifik legend
Legend

GPS

Mdénga av blocken i denna guide har fillskrivits en GPS - position for att underlétta for besdkaren. Koordinatsystemet
vi anvénder oss av i denna guide dr longitud - latitud. Stall in din GPS pd& grader och decimalminuter. Gdllande
datainsamlandet fill denna guide har stor vikt f&sts vid observationer i falt, av flyg- och ortofoto samt Google Earth.
En stor del av faltarbetet har ocksd utforts av Rick McGregor gdllande insamling av GPS-koordinater och framférallt
kanske for block som varit svara att lokalisera pd flyg- och ortofoto.

11



Nd&r dker man till Gaisenjarga?

Sasongen i Gaisenjarga stracker sig i bésta fall frén bérjan av maj till bérian av oktober. Ar
man en ldngvaga besdkare bér man nog vanta fills mitten av juni for att vara pd sékra sidan
och inte riskera att f& sin bouldersemester forstord av sndstormar! Ténk dock pd att vadret
skiftar snabbt p& dessa breddgrader och var férberedd.

Etik och moral

Den stora udden Gaisenjarga har odndlig potential med mojlighet for dver tusen problem
utan att dverdriva. Det @r eft vackert landskap utan sin like i boulderomrdden i Sverige.
Nyturer vélkomnas. Dock ska man tdnka pé& att detta inte ér Fontainebleau. Detta dr en
ytterst kanslig milj, och vare sig stigar eller snitsling existerar, eller fér den delen startprickar
eller siffror p& blocken. S&dant &r inte dnskvart. Omrddet skall betraktas som ett bouldrarens
Sarek ddr nojet ligger i att bouldra i en fantastisk miljd och i att ha mojligheten att upptacka
nya platser och stenar. Tillverkning och/eller férbéttring av steg eller grepp ar totalt férbjudet.

Ovrig information

Problem startar alltid stdendes etablerat, om inte annat anges, t.ex. hoppstart eller Ss.
Gradering/grader bygger pd samma skala som anvdnds i Fontainebleau, bouldermeccat
och arinte relaterat till andra omréden i Sverige som ibland har hérdare gradering. Vi har
forsokt & fram rattvisa grader med samma hdrdhet som de i Fontainebleau. K&nns ett
problem for 1&tt/svarte Delge gdrna dina dsikter, men ha ocksd i baktanke att vissa problem
har man l&ttare fér och andra svérare for, beroende pd vilken stil det dr, vilket resulterar i att
en dyno kdnns Iattare om man dr I&dng och att ett kdnsligt sva ké&nns sv@rare om man ar
inbiten dverhdngsklattrare.

Om man ar férstagdngs-besdkare rekommenderas det att man tar kontakt med de lokala
klgttrarna och féljer med dem de férsta gdngerna, ur orienterings synpunki.
Boende

Boende finns bdde i Abisko och i Bjdrkliden vid turistanl@dggningarna. Alternativt kan man bo i
Kiruna. Det gér dven naturligtvis att talta ute p& udden, men se upp fér myggen!

Har du gjort en nytt problem?2 Vanligen rapportera in det till gaisenjarga@live.se (Ange sektor,

vilket block och vars p& blocket problemet ar gjort sé fors det in i guiden. Tack! Ténk ocksé
p& att borsta ordentligt ndr du gor ndgot nytt, ingen vill bouldra p& ndgot som ar
halvborstat.)

Mer info/kontaki:

gaisenjarga@live.se
www kirunaklatterklubb.se

12



J

S P

Gaisenjarga

Gaisebakti

Kiruna  -----

1500 m
Oversikt Gaisenjarga.
[ ] -Fjaliskog, rished. - - §j6. P - Parkeringsficka.
L1 _kaifian, rished. 550 - Hojdangivelse m.6.h. mm - Riksvéig ET10.
[ ] -Kaffial. ~ - Hgjdkurva. - Mindre vé&g.
\s~" -Kippa, hagfislisorant.
- Talus-sluttning, scree. - Asrygg.
A - Centrum, Gaisenjarga 6stra. E - Yttre Boulderdsen.
B -LAangsjon. F - Silverfaran.
C -Tintinblocken. G - Nya landet.
D -Boulderdsen. H - Gaisenjarga vastra.




1500 m

Berggrundskarta Gaisenjarga.

KALEDONISKA OROGENEN
Bl - Allokfona bergarter, odifferentierade. l - dyke/gdng, jérnoxid.
- Overskjutning vid basen av de alloktona I— - Foliation, gradtal f&r stupning.
bergarterna.

SEDIMENTAR PALAGRING (Vendium-Kambrium)
B - «vortsit, siltsten, lerskiffer, konglomerat.

SVEKOKARELSKA INTRUSIVBERGARTER
B - Gronit (Linatyp, ca 1810 - 1780 miljioner &r).
Bl - Metagabbroid, metadioritoid (ca 1890 - 1860 milioner &r).

SVEKOFENNISKA YTBERGARTER
C 1 - Metaryolit, metadacit (ca 1960 — 1850 miljoner dr).

FORFATTARENS OMARBETNING. KALLA: SVERIGES GEOLOGISKA UNDERSOKNING (BEDROCK MAP, EAST OF CALEDONIAN OROGEN, Ba 56:1)




senjarga Ostra

Centrum - Gaisenjarga éstra Topo ver. 1.3. © Fredrik Pudde Hansson 2010.
Omslagsfoto: Oskar Roshed pd P- star, 6C. Foto: K. Stalnacke.



Centrum

Centrum och Gaisenjarga &stra dr de sektorer som férst utvecklades i Gaisenjarga.
Centrum, som hittills sett &r den mest utvecklade sektorn, har en hég koncentration av block
och klippkvaliteten &r mestadels mycket bra men kan ibland vara ndgot sprod pd ytan.
Tidsmdssigt befinner vi oss fortfarande i sann pionjdranda d& mdnga block fortfarande ligger
helt orérda. Terr&ngen bestdr av blockfalt och rishedar med gles bjérkskog och boulderingen
utfors for det mesta med fina vyer séderut mot Gaisebakti och Luobakti. De flesta av blocken
ligger inom 15 minuters promenad frén vagen, med undantag foér Highballblocket och delar
av Gaisenjarga &stra.

Fdrdbeskrivning: Fran Kiruna, kor vég E10 mot Abisko. Ett par kilometer efter Stenbacken har du det tydliga
berget Gaisebakti framfér dig och en sjd med en stor P-ficka pd din vénstra sida. Parkera hér. Hela bilresan ar
ungefdr 65 km 1dng. G& ca femtio meter tillbaka efter vgen (mot Kiruna), ta darefter av norrut (vénster) uppfor dsen
via otydliga smd& stigar mot Tornetrésk. N&r du kommer fram till kraftledningarna och den gamla materialvégen,
vandra ost-sydost (hdger) efter denna, tills du skymtar Sockerfoppen en bit upp pd din vénstra sida. En sammanlagd
promenad pd cirka 10 minuter. Block nr. 1 och 2, Sluta réka linjen respektive Pyramiden finner du ytterligare
tvé&hundra meter framat, belagna valdigt néra denna gamla materialvég.

En hand pd& Solkraft, 7A , Highballblocket - Cenfrum.
Foto: R. McGregor

16



..........

N
() (-
% B
(]
I I ry S
300 m o, “o
.::.

1||
'|
W
[
[
[
[
W
)
|
[
\
\
[
W
]
]
]
]
]
W
\
I||III
]
]
I||
I||
\
|||
I||
I||
I||
I||
I||
\
Iy

o
'''''
. .

454

Oversikt Centrum - Gaisenjarga Ostra.

A —Introblocken. St - Forslag pd vagval.

B — Centrum. el - Asrygg.

C — Gaisenjarga Ostra. - Hojdkurva.

D — Highball bloc. 423 - Hojdkurva m héjdangivelse.

|E| - Parkeringsficka. O - Blockfdlt, uttorkad sjo.

Q@ -siock

@ o
= « = _[raftfledningsgata.
fm— _Riksvag E10.

T L - Jornvog




70 m block 6-8.

A

La Crack

‘3,

o
Q Al
::"; Sockertoppen 434
I I :.:...
100 m :
432
.}
o~
.\'. 430
428
2.
S
424 T : Pyramiden
-~
Sluta réka linjen N,
Oversikt Centrum N
- Introblocken. N

Q - Blockfdlt, véxelvis uttorkad sjo beroende pd
grundvattenniva.




Centrum

Intro-Blocken

Sluta réka linjen bloc (68° 15.991

Delicate feet
Lilla svaet

.3 Sprejsproblemet

Trixiga areten
Kort arete
Nordsvaet

FA: R. McGregor 2006
v 1.7 Sluta réka linjen
FA: P. Hansson, F. Prost 2005

1.8 MBFK

1.9

FA: P. Hansson 2005

John Silver

FA: P. Hansson 2008

"N, 19°24.866 E)
5A slab
3B slab
5A slab
5B arete
4A arete
5A slab
7A+ overh/mantl.
7A overh/mantl.
6C+

Langst till hdger pd det lilla svaet pd sédra sidan.
Rakt upp for véiggen som vetter mot vagen.

Sva med sprejsmove.

Den hogra areten.

Blocket har en v&gg som vetter mot vagen.
Svaet uppfdér den norra sidan.

Ss ho arete. Travers v& och mantla sedan upp.
Fin!
Ss som 2.5 men avslutning rakt upp.

overhang/dyno Ss pd va sida. Dyno till list, dérefter rakt upp i 1.7.

Pyramiden (68° 16.006" N, 19° 24.906" E)

Block strax bortom nr 1 "sluta réka linjen” eller ca 150 m syd-sydost om block 3. Ett par enklare svaproblem.

Sockertoppen (68°16.069" N, 19°24.828" E)

3.1 Slabbelbabbel 5A slab Rakt uppfér den fina svaplattan utan kanterna.
Start frén sten t ho.
3.2 Vdénsterkanten 5A slab/arete Vansterkanten pd svaet m arete.
3.3 Fina svaet 3C slab/jug Rakt upp pd stora grepp.
3.4 Vanstra svaet 5C slab Vansterdelen av svaet. Areten fill va utesluten.
FA: R. McGregor 2004
3.5 Sockertoppsareten 6B+ arete Den fina areten m trixig start. Variant finns till hd
FA: E. Heyman 20022 och utesluter den.
3.6 Sockertoppsarete assis 7A overh/arete Sittstarten till féregdende.
FA: P. Hansson 2003
v 3.7 AK.A Fuck Falun 7A+ slopers Starta pd tva givna slopers. Traversera hd och
FA: O. Roshed 2004 avsluta problem 3.4.
3.8 Midnattsolsmantling 6C mantle Etabl. pd de tvd tydliga sloparna (Iangt till va) pdé
FA: O. Roshed 2004 blockets vastra sida. Mantlal
A.1  Mr Pride 6A Blocket 5 m &ster om Sockertoppen. Sittstart ute
fill hoger. Traversera vanster och mantla dver
innan stenen
Hangelblocket (68° 16.090" N, 19°24.821" E)
4.1 Hangel 6A arete Sittstart och sedan hangel fill v& pd kanten och
toppa ur. Stastart 5+.
4.2 StGende start 5+ fraverse Stdende start och avsluta va 4.3.
4.3 Rakt upp! 6B overhang Rakt upp. morpho. Morpho.
4.4 L&g start 5A slab Startgrepp. Start gt pd tydligt grepp. Rakt upp!
4.5 Onigiri 4A overh/arete Start p& Onigiri liknande grepp pd arete. Darefter
upp.
v 4.6 Malins hangeltravers 6A slopers Start vid tydligt startgrepp pd arete va om 4.4,
FA: M. Holmberg Travers v-h, avsluta vid 4.6. Mycket fin.
¥ 4.7 Maja min Braja 7A overh/slopers  Kryp nerihdlet. Etablera pd stor list och kiGttra

FA: P. Hansson 2005

rakt upp. Fin!

19



Centrum

5.1 Kalaskulan 2 slab Kort men kul sva.
La Crack (68°16.114" N, 19°24.777" E)
A.1 La crack 5B crack Tydligt block mitt i den "uttorkade” lilla sjon efter
FA: C. Bjuhr block 4. Den tydliga sprickan.
A.2 La crack assis 6B crack Ss fill ovanstdende.
FA: P. Hansson
A3 - 2 slab H&ger om La crack.

Ovdéder drar in dver Gaisenjarga.
Foto: R. McGregor

20



Centrum A
50 m i

436

Q 50m

Oversikt Cenfrum
- Block 6-8.

(68°16.134" N, 19°24.798" E)

6.12 6B arete Upp vanstersidan av areten med jobbig start.

6.2 Pulldvern 6A mantle Etabl. med v& hand pad sidepull till v& om arete
FA: O. Roshed och hé hand pd arete. Ett move och sedan

mantling.

7.1222 3B mantle mantling up pd sva.

7.2222 3C slab

8.1 222 2 slab

8.2 222 3A slab

8.3 222 4A wall rakt upp for vertikala vaggen utan kanterna. Ss 5-

8.4 4B -

8.5 6A - fill hdger om 8.4




Oskar Roshed p& A.K.A Fuck Falun, 7A+, Sockertoppen — Centrum. Kristian Stdlnacke spottar rutinerat.
Foto: R. McGregor

22



Centrum
Centrum, block 9-21.

Har ligger den stérsta koncentrationen av block som hittats hittills. Manga fina problem. De
flesta blocken ligger nere i en svacka och &r darfér svara att se innan man kommit ganska
ndara. Vill man till Highball-blocket med Solkraft och Solstorm vandrar man vidare fr Centrum
uppat, nordost mot trésket ca 10 minuter. Blocket ar val synligt ensamt stdende pd& dsen. HAll
till vénster nar du ska uppfor asen, for att undvika besvdarlig blockterrédng.

Blockfaltet i Centrum. Strax fill véinster om bildens mitt syns block 9 med klassikerproblemet 9.2
Foto: J. Hughes.

23



50 m

*
.,

445

442

448

21.

Oversikt Centrum.




Centrum

9.2 (68°16.177 N, 19° 24.852" E)

9.1 Hégerkanten 4C arete Hogerkanten.
9.1a Sidepulls only 7B (7A+) wall Ss fill hoger pd& vaggen. Starta pd tva vertikala
FA: P. Hansson, K. Stdlnacke 2005 lister, folj "layback-slope” kanten. Bada areterna
uteslutna samt list Idngt ut till vénster.
v9.2 92 6B wall Arete till hd och v& ej med. Rakt upp for viiggen.
FA: E. Heyman 2002 Fin! Ej arete pd& urtoppning heller.
9.2 9.2 - assis 6B+ wall Sittstarten till ovanstdende.
93 93 5A arete Vénsterkanten av vé&ggen. Med Ss ca 6A+.
9.4 9.4 4B slab Hogerkanten pd den fina slabben.
FA: J. Marklund 2002
9.5 9.5 4B slab Fina svaplattan!
10.1 10.1 5B slab Hogerkanten pad slabben. Utan de stora greppen!
¥ 10.2 Heymans dansakademi 5C slab Rakt upp i mitten. Ta det lugnt p& toppen!
FA: E. Heyman 2002
10.3 Vdnsterkanten 4+ slab Vdansterkanten av svaet.
10.4 Flygande fétter 5C arete/slab Aretens vénstra sida. Fin!
FA: R. McGregor 2005
10.5 Areten 3+ arete Svdrare om man avslutar till vénster.
v 10.6 project.. 72 dyno Baksidan med den branta greppldsa véggen.
FA:
10.7 10.7 6A arete Folier kanten &t hoger.
10.8 10.8 5C arete Hangel uppfor kanten at va. Ss.
10.9 10.9 5A wall Rakt upp pd den branta sidan med bra grepp.
A.1 The Mosquito
v A1 Gotta get some 6B+ fraverse Etabl p& list under det lila dverndnget. Skicka
Dynamite.. upp och fraversera va och avsluta vid den lilla
FA: O. Roshed stenen.
A.2 Mosquito hunter 6C mantle/overn V& hand pd sloper och hd pd list under taket.
FA: O. Roshed Rakt upp och avsluta som "Gotta get”..
A.3 Sommarslapp 6C fraverse Borja langst till vé& pd rampen och avsluta langst
FA: O. Roshed fill hoger.
A.4 Spleef suckers society 7B (7A+) slopers Ss under den lilla takareten p& va-kant. Fotlost
FA: P. Hansson, F. Prost 2005 drag upp fill h&lkrok fér héger. Fin!
11.1 Korta sprickan 4A crack Kort problem upp i sprickan.
11.2 11.2 6B arete Kansligt men kul uppfér den svagt markerade
areten.
11.3 P-star 6C+ jump Hoppstart. V& hand pd sidepull och sedan
FA: K. Stélnacke hoppa fill list. Etabl fr hukande ca 7C, projekt..
11.4 Kalles sva 4A slab Uppfér det rundade svaet.

FA: K. Kallin 2002

v12.1 Stockholmsyndrom 7B (7A+) slopers/edges  Ja, rakt upp for bullen. Sittstart méjlig fér den
FA: 2 ohyggligt starke. "Latt for sin grad”?
v12.2 Homoerotique 7A (6CH) jump/slopers Hoppstart. H6 hand pd& arete. "Latt for sin grad”.
FA: O. Roshed, K. St&inacke
12.3 Homoerotique assis 7B+ (7B) slopers Ss p& sidepull hdger. Sedan upp efter
FA: P. Hansson 2005 sloperareten. Orepeterad.
12.4 Day of deliverance 7B+ overhang Vénster om 12.1 Etabl start pd litet undercling och
FA: K. Stélnacke snedsluttande list ute till hd. MYCKET banglig. For
vidare beta ring Gruvan.
12.5. Cannabis inhelers 4C crack Till v& om 12.4. Ss samma grad.
Association..
13.1 13.1 5B 2 Starta frdn bra grepp. Sedan lite avigt.
13.2 13.2 5A crack Upp via sprickan. Pass upp for stenenii
landningen.
13.3 13.3 5A 2 Mellan 13.1 och 13.2. Upp till hdger om kanten.

25



Centrum

v 14.1 Kanji 6B arete Den ljusa branta areten. V& hand pd arete och
FA: E. Heyman? hoppstart med héger.
14.1 Kaniji (Etabl start) 7A (6CH) arete Etablerad start till ovanstdende.
14.2 Diversa 7A slab Start nere till v& pd svaet. Problemet gar till va pd
FA: K. Stdlnacke toppen. Enklare variant finns som gdr fill

undercling &t héger.

15.1 15.1 5A slab Kort kul och kréngligt svaproblem.

152 15.2 5B slab Ett steg &t ho fr 15.1. Utan hogerkanten.

16.1 2 4C slab Bra grepp. Kanslig avslutning.

16.2 Drémspel 6A mantle/arete V& hand pd arete. Hoppstart med hoger,

FA: 2 mantlal
16.3 project.. 2 edges hart projje i mitt. Catchl!2
16.4 This perfect day 6A fraverse Ss pd& arete ner till hd. Hangla hé och mantla.
FA: 2
v17.1 Klassikern 6A arete/slopers Kul flytt uppfér kanten och vaggen. Morpho.

17.2 Klassikern Ss 6B+ arete/slopers  Sittstarten till ovanstdende. Morpho.

173 17.3 5B arete Start p& areten och sedan t hdger. Hogt avslut.

17.4 17.4 5C slopers Start Iangre till hd p& véggen och rakt upp via

sloper (om man vill) till hég avslutning.

17.5 Oppen thorax 6C+ wall Start p& tennisboll liknande grepp med va hand
FA: O. Roshed och gdr rakt éver bullen.

18.1 Noshd&rning 6A+ arete Den fina areten. En aning morpho.
FA: O. Roshed

18.2 Kristalldrém 6B overhang Etabl start pd tydligt kristallgrepp. Gar snett upp
FA: P. Hansson 2003 At hoger.

A.1 Miss Piggy 5- fraverse Ss pd lilla block bredvid 18. Ss till ho, travers va
FA: P. Hansson 2003 och mantla &ver.

19.1 19.1 4B slab Sva med lite avig start.

192 19.2 5C wall? Brant, kort och kul. Svar start om man @r kort.

19.3 Brant 5C 2 Brant start.

19.4 Stora grepp 5A 2 Stora grepp.

The Fin (Bladblocket) (68°16.253 N, 19° 24.917" E) Se &versikt Centrum. Ligger ca 75 m NO om block 19 p& en
hojd med utsikt mot Torne Trask. Flera andra fina block runt omkring.

20.1 20.1 5A wall Rakt upp fér den lite laviga véggen.

20.2 20.2 6A arete areten till hdger om 20.1.

Peter Ohman p& Heymans dansakademi, 5C, Centrum. Oskar Roshed p& Gotta get some dynamite, 6B+, Centrum.
Foto: Okand. Foto: Okand.

26



Centrum

Stukarblocket (Sydost om block 20.)

A.l1 Face 2 wall Vaggklattring vid héger arete.
FA: C. Bjuhr, R. McGregor, D. Hansson 2006
A.2 Face / Arete 2 wall Vagg med arete.
FA: C. Bjuhr, R. McGregor, D. Hansson 2006
A.3 Areten 2 arete Areten till vénster.
FA: C. Bjuhr, R. McGregor, D. Hansson 2006
A.4 Face 2 wall Nordvéggen.
FA: C. Bjuhr, R. McGregor, D. Hansson 2006
A.5 Project... 2 crack Sprickan pd sydsidan.
FA:
A.1 (Nordost om block 20)
A.1 Crilles sittstart 2 wall? Problem med Ss p& sydsidan.
FA: C. Bjuhr 2006
Hoftoperation (68°16.150° N, 19° 24.977” E)
¥21.1 Hoffoperation 6B mantle Kul mantling upp i diedern. Jobbig!
FA: E. Heyman

Block nr. 20 - The Fin / Bladblocket, Centrum, sett frén ostsydost.

Foto: R. McGregor

27



o

o
K

-t
....

Q
@ .
476 477 Q “ '
(=

475 478
480 ‘
474 .......
e ‘.4.'

s0m ;3:f:f:f:f:3:f:f:3:3.:f:!f:f:3:f:-:3:3:3:3:3:3:3:3:'0353:3:3:319-:-:-.

9 0 0 QR
o et R ®
° 3ifi:i:i:i:‘..'f1!1fif-f-f-‘:-:-:-.‘3'3'3'3153153515151;1515!-_.
o L ey TP g

@ e @l gl g T

Oversikt Highball Bloc.

-* - Blockfdlt (felsenmeer, besvériig terréing, rekommenderas ej
som férdvdg.)




Centrum

Highballblocket (68°16.282 N, 19° 25.306" E)
Ga vidare frdn Centrum ca 10 min mot Tornetrésk upp pd asen. Tydligt j@tteblock som sté&r ensamt pd dsen. Statar
med ett f&tal riktigt fina problem. HAll till vanster upp for &sen for att undvika besvarlig blockterrang.

v 1.1 Solstorm! 7A+ overhang Langst till vainster. Rakt upp, ta det lugnt p&
FA: C-O Bostrém tfoppen! Ruskigt fin!
¥ 1.2 Snéstorm! 7B overhang Linjen fill héger. Rakt upp med laskig mantling pd
FA: M. Fransson 2006 slutet. Orepeterad.
1.3 Den grd vagen! 5B slab Rakt upp efter det borstade, grda stréket. Fin
FA: K. Stdlnacke utsikt pd toppen. Nervigt hogt sva. Fall inte av
pucko!
1.4 project... 2 overhang nat hiskeligt hart vé om Solkraft.
v 1.5 Solkraft 7A overhang L&g etabl.start pd hogra areten pd givet stort
FA: O. Roshed, K. Stélinacke startgrepp. Gar snett uppdt va.
v 1.5a Solkraft assis 7B overhang Ss fill ovanst&ende. Borjar rakt nedanfor.
FA: M. Fransson 2006
1.6 project...] 82 slab Typ Gaisens Duel?
1.7 Fingersprickan! 2 slab Klattrad? Ganska oborstad..
1.8 project... 2 overhang Fler oborstade linjer.

Oskar Roshed p& Solstorm, 7A+, Centrum.

29



Madelene Strédngdal pd Malins hangeltravers, 6A, Introblocken — Centrum.
Foto: R. McGregor



Gaisenjarga 6stra
Gaisenjarga Ostra

Omedelbart &ster om Centrum &terfinns detta omrdde. En hel del block finns, men
koncentrationen kan inte s&gas vara lika hég som ar fallet med Centrum. Erik Heyman och
Fredrik Jutfeldt med flera boérjade att utveckla denna sektor ddr en klassiker som boér ndmnas
ar Gaisendynon, 6C. Oskar Roshed och Kristian Stélnacke &r ytterligare tvd personer som
bidragit en hel del med utvecklandet av detta omrdde. N&gra av flyttblocken &r ganska
hdéga sdsom Svampen och Bautablocket, och en mangd block torde finnas som ej dnnu blivit
utvecklade.

Antti Stdinacke pd& Gaisendynon, 6C, Gaisenjarga stra.
Foto: C. Bjuhr

31



21. 465
o 0

Hoéftoperation

460

R, "’ 445 ‘ Gronan
.................. Introblocken ca 180 m, Miss Piggy bloc

a

440

Qa

Séderblocket

Plutosjon

a

100 m

Oversikt Gaisenjarga Ostra (1)
- Svampen - Bautabloc.




0@
465

- 34’.. 0

‘ - Gaisendynon &
Anttis arete '

460

455

|
100 m

Oversikt Gaisenjarga Ostra (2)

- Bautabloc - Gaisendynon.




476

28.
®
470 '
Q
- 27. N
..... . '
Q 9y
%g
.“' ' I
460 ]oom
Oversikt Gaisenjarga Ostra (3)
- Block 26 - 27.
N
Bauta 110 m
........... 444 '
@
9 I
Plutosjon . 100 m
‘o
Plufo .
R
................. '
g e
" ............
o .
e Q
d Block 058

Oversikt Gaisenjarga Ostra (4)
- Plutosjon - block 058.




Gaisenjarga 6stra

Svampen (68°16.095" N, 19° 25.095" E)

Ligger uppe pd en hojd och ar synlig pd 1&ngt hall. Brant pd alla sidor utom en (svampform sett frdn V och N) och har
eft litet rése pd toppen av blocket. Gropar frén gevdarskott (2) p& den hdga branta O-sidan. Potential for fler
problem.

22.1 Mrslab! 5A slab En del lavar. Ganska hég.

22.2 l(l:gr:')iliga svaet! 5B slab Lite kansligt sva med hégt avslut.

22.3 L;C;; vaggen 6A wall Ljus v&igg med bra grepp.

22.4 LFg\r:‘r?ctsre vdgen ner 4B overhang Kort problem med bra grepp pd den branta
FA: 2 sidan. Lattaste vagen ner!

Soderblocket (68° 16.065 N, 19° 25,096 E)
Oként block med fyra uppborstade problem pd sédra sidan av blocket. 50 m séder om Svampen, block 22.

A S6dersvaet 5B slab Svaet i mitten p& sydsidan.

B I-Il:c'?;ersvaef 4A slab L&ttare sva héger om A.

C ;ﬁéjicf... 2 arete Areten till hoger.

D pFrAéjecf... 2 overhang Overhanget héger om C.
FA:

Miss Piggy bloc (68° 16.090" N, 19°25.246" )

A Miss Piggy traverse 5B fraverse Hangeltravers fr va till ho pd Gstra sidan.
FA: C. Bjuhr m.fl. 2003

B The barndoor layback 4A wall balanskrévade layback efter SW-sidan.
FA: 2

C Femkronan 5A slab Svaet héger om B.
FA: 2

Bauta (68°16.106" N, 19225377 E)
Ett jattestort block med en massa mérka lavar och ett rovfdgelbo pd toppen.

23.1 23.1 6A arete Den branta areten (SO-hdrnet).
23.2 project.. 2 Flertalet oborstade linjer?

Gréonan (15 m séder om Bauta.)

A Ldattare sva 4A slab Latt sva pd sdédra/syddstra sidan.
FA: R. McGregor, A. St&lnacke 2005
B Kort sva 4C slab Kort sva pd vastra sidan.
FA: R. McGregor, A. St&inacke 2005
C Ldngre sva 5B slab Langre sva med stepup start. Sydvastra sidan.

FA: R. McGregor, A. St&lnacke 2005

Anttis Arete (68° 16.133" N, 19° 25.462" E)

A Anttis arete 2 arete Den hégra areten pd sydsidan.
FA: A. Sté&inacke, R. McGregor 2005

Gaisendynon (68° 16.139" N, 19° 25.549" E)

¥24.1 Gaisendynon! 6C (6C+) dyno Jattekul catch frdn det stora greppet vid det
FA: E. Heyman ljusa stréket.
24.2 Arden slopiga kanten 5- 2 Start frén blocket.
Mdjlig..e
24.3 Gaisenmanteln 5C mantle Starta i sprickan I&ngt ner och sedan upp over
FA: O. Roshed |[Gppen.
24.4 Klokkeren 6C mantle Etabl. p& en givna hyllan och sedan rakt upp.

FA: O. Roshed areten &r utesluten.



Gaisenjarga 6stra

(68° 16.148" N, 19°25.566" E)

25.1 Svangddrren 5B crack Den korta sprickan.

(68° 16.153" N, 19°25.586" E)

26.1 26.1 6A arete Kul flytt upp pd den bulliga areten.
26.2 26.2 3B crack Kort spricka.

(68°16.176" N, 19°25.718" E)

27.1 S-pocket 5B wall Kul problem pd vénsterkanten av véggen via ett
ovanligt grepp.
27.2 Flapping Tremor 7A arete Etablering pd areten och ta dig upp pd& enklaste
FA: O. Roshed vis.
v27.3 Ondd 7A fraverse/slopers Starta med v& hand i sprickan och hé pd
FA: O. Roshed rampen. Klattra hd och mantla dver pd slutet.
Given och superfin linje!
27.4 Giftas 6C slopers/mantle  Kliv upp pd den stora stenen och ta tag i kanten.
FA: O. Roshed Rakt upp via bullen.
28.1 Angslan 5A wallg Etabl. v& hand pd sned list, hd hand pd nobb. Ss.
FA: 2
28.2 Radsla 4C wall? Ss fill v@inster om 28.1. Etablera, skicka, mantla.
FA: 2

Svampen frdn norr. Grénan med Bauta bakom, frdin séder.
Foto: R. McGregor Foto: R. McGregor

Soderblocket frdn sydost. Block 27 frdn sydost.
Foto: R. McGregor Foto: R. McGregor

36



Gaisenjarga &stra

Plutosjon - Block 058. Den sédra delen av Gaisenjarga éstra. Sékerligen finns fler block i omréadet.

Plutoblocket (68° 16.032° N, 19° 25.332" E)

EJ UTVECKLAT - - -

Block 058 (68° 16.013" N, 19° 25.525" E)
Jattestort block med majligheter for manga problem.

EJ UTVECKLAT - - -

Jim Hughes pd& okant problem, Gaisenjarga 6stra.

37



Blocktopo Centrum - Gaisenjarga éstra

Infroblocken

1.6 .
D 3.1 4.2

«17-18 Y

1.5 « .
3.7-38 47 o

. e 19 33

].4 e o o L) L)
1.3 1.2 1.1 3.5-3.46 34 4.5-4.6
L)
4.4

Sluta Réka Linjen Sockertoppen Hangelblocket

Al-A2 e 84

o 6.22
L)
8.1 .
8.3
L]
. 8.2
6.1 o o
7.1 7.2

La Crack

Centrum
¢ 108

L)
e 9.1 11.4

9.2 10.5

9.3

15.1

. 16.2 .
14.1 16.3 16.4




Blocktopo Centrum - Gaisenjarga éstra

173 o

17.4
17.5
o
17.1-17.2

18.2

18.1
¢ 20.3
o 21.1
L] L] L] 2].2
20.2 20.1 e o o
1.3 1.4 1.5
The Fin / Bladblocket Hoftoperation Highball Bloc
Gaisenjarga 6stra
22.4 o
L]
22.3 B e .
. A
L] L]
222 22.1 c
Svampen Séderblocket Miss Piggy bloc Bauta
o 24.4 .
. 25.1
@ '
B ) ‘
. . 24.1
C A A e o o 242
24.3
Grénan Anttis Arete Gaisendynon
28.1
272 e 273 o e 282
26.1 .‘ .

L)
26.2
27 .4

39



Gaisenjarga

L&ngsion Topo ver.1.2©Fredrik Pudde Hansson 2010.
Omslagsfoto: Antti Stalnacke pd Strandblocket. Foto: R. McGregor



L&Nngsion - Ostra
Langsjon Ostra

LAngsjon ligger inkldmd ungefar mitt emellan Centrum och Boulderdsen. Mycket érinte
k&nt om denna sektor. De som stétt for utvecklandet av de problem som finns hittills ar Rick
McGregor och Antti Stdlnacke. Omgivningarna &r fina med éppna rishedar och
boulderingen ar framférallt centrerad till den &stra sluttningen vid Langsjons syddstra dnde.
Har finns antagligen mycket kvar att utveckla fér den nyturs sugne. Det ar dven block
utvecklade vid LAngsjon vdastra.

Fdrdbeskrivning: Parkera som fér Centrum, men vandra vidare vasterut Iangs végen frdn parkeringen fills en
stig leder in hoger fill en kraftledning med dubbla stolpar. Folj fraktorstigen under kraftledningen vénster men hall
utkik efter ett litet rése p& hogersidan. Ta av héger in pd en otydlig stig vid réset. Denna stig féljer dalen som sedan s&
smdaningom leder till sjon. Ta av hdéger vid sjons syddstra édnde och gé& upp for sluttningen fér att hitta Strandblocket
(som kdnns igen av sin trekantiga form och "stranden” av rullstenar som omger det).

Strandblocket, LAngsjon Ostra.
Foto: R. McGregor

41



................
.

.._-:
. N
B A
()
......... 154, 461
|_| o Mega Bloc e
419 4495
" Strandblocket
439
435
| |
500 m
426
-
‘-
S ~
V-
Mot Abisko
Oversikt/Anmarsch Langsjon.
A - Langsjdn Ostra. s - Férslag p& végval. ‘ - Sjo.
B - Langsjon Véstra. e - Asrygg. 414 - Héjdkurva med héjdangivelse.
|E| - Parkeringsficka. |_| - Kraftledningsstolpe. A - Rése pd block.

o - RikSVGQ E10. NI ARE Materialvag, kraftledningsgata. Q@ -sBiock




(0

Q
s @
. Ship Rock

4,
Mega Block g

428
‘ Solvéggen
P2

i3
. Fossil Rock

422
435%
: 439

strandblocket. @
442
445
s G
450

1.

I
100 m

Oversikt Langsjon.

- Ostra.
Q - Stenfdilt; grovsten, finsten < 200 mm diameter.




LANngsion - 6stra

A.1. Tydligt block uppe pd& &sryggen, 125 m sydost om Strandblocket.

A.1 EJ UTVECKLAT - - -

Strandblocket (68° 16.378" N, 19° 24.525 E)

1.1 West face slab 52 slab Den vdanstra svalinjen p& vastvaggen.
FA: R. McGregor 2005
1.2 Beach boys 52 slab Den hégra svalinjen pd vastvaggen.
FA: R. McGregor 2005
1.3 Rising traverse 52 arete Areten fill vénster p& vastvaggen.
FA: R. McGregor 2005
1.4 Easy slab 2 slab Lattare sva pd sédra sidan.
FA: R. McGregor 2005
1.5 Mantel 2 mantle Sittstart och sedan trevlig mantling p& &stra sidan.

FA: R. McGregor 2005

Solvaggen

2.1 Left edge 3+ wall -

FA: R. McGregor, A. St&inacke 2005

22¢ 4C wall -

FA: R. McGregor, A. St&inacke 2005

2.3 Blunt arete S5A2 wall -

FA: R. McGregor, A. St&lnacke 2005

2.4 Oskriven bok 5C wall Foéljer det tydliga orangea diedret.

FA: R. McGregor, A. St&inacke 2005

2.5 Kapitel 2 6A wall Kl&ttrar facet till hdger om 2.4 utan att anvénda

FA: R. McGregor, A. Stéinacke 2005 vare sig diedret eller arete till hdger.
Fossil Rock

3.1 Fossil Rock mantel 5C mantle Mantelproblem.

FA: R. McGregor, A. St&lnacke 2005

Megablock (68° 16.458 N, 19° 24.524" E)

4.1 Highball slab! 5 slab Roligt och hégt svaproblem!
FA: R. McGregor 2005

4.2 project... 2 overhang Uppborstat p& den lilla bullen i hégra hérnet pd
FA: N-v&ggen och vé om 4.1.

4.3 project...} 72 overhang I mitten av N-sidan. Hogt och hart.

Highball slab - Megablock, Langsjén dstra. Solvéiggen och Fossil Rock snett ovanfér, frdn sydvdst.

Foto: R. McGregor Foto: R. McGregor



LANngsion - 6stra

Ship Rock
SW-face
5.1 No hands slab 3
FA: R. McGregor 2005
5.2 Anttis eliminate 5+
FA: A. Stalnacke 2005
5.3 Blunt slab/arete 5-
FA: R. McGregor 2005
5.4 Yardarm 5B
FA: R. McGregor 2005
N-face
5.5 Crack 5B
FA: R. McGregor, A. Stadlnacke 2005
5.6 Blunt slab/arete 5A
FA: R. McGregor, A. Stadlnacke 2005
5.7 No hands slab 3
FA: R. McGregor, A. StGinacke 2005
5.8 Short then scramble 4

FA: R. McGregor, A. Stadlnacke 2005

slab
wall/slab
slab/arete

wall

crack
slab/arete
slab

wall/slab

Till vanster.
Elimination p& 5.32. Sittstart?
Ho&ger om 5.1.

Ytligt dieder 3m fr&n vénstra kanten av
sydvdstra sidan.

Folj sprickan.
Svaet med den svaga aretfen.

Lattare sva.

Antti Stdlnacke pd sin egen Anttis eliminate, 5+
Ship Rock. Foto: R. McGregor

Langsjon - Gaisenjarga. Ostra sektorn pd &sen i
férgrunden. Langsjon vastra pd andra sidan sjén.
Foto: R. McGregor

45



LANngsién - vastra
LANgsjon Vastra.
Den vastra sidan av LAngsjon grénsar till och ndstan snuddar vid Boulderdsen. Rick

McGregor har statt for utvecklingen av de problem som hittills har dppnats. En del
outvecklade block finns.

Fdrdbeskrivning: Se beskrivning for LAngsjén dstra. Vandra via Langsjon éstra nedfor sluttningen och gd fran
LAngsjons sdédra énde till andra sidan dér en gammal fiskarstig finns. Blocken ligger strax ovanfér stigen i den svaga

sluttningen. Omrédet kan dGven nds frdn Boulderdsen genom att vika av dsterut i cirka 400 m fréan Elefantkyrkogdrden.

Langsjoblocket, Langsjon vastra, fran véster.
Foto: R. McGregor

46



-"
o
ot
o
N
o
.t
ot
g
o
o
o
K
B
o
o
<
o
o
o
.
K

100 m

Oversikt LAngsjon.
- Véstra

. @

Langsjoblocket

Till LAngsjén
Ostra




LANgsion - vastra

Langsjoblocket (Nagot oséker placering.)

1.1 Left slab 4 slab? Till vGnster.
FA: R. McGregor 2004
1.2 Middle slab 4+ slab? | mitten.
FA: R. McGregor 2004
1.3 Right slab 5 slab Till hoger.
FA: R. McGregor 2004
FA:
14 2 5 wall? Sydvdastsidan.
FA: R. McGregor 2004
1.5 ¢ 5 wall? Sydvastsidan. Annan linje @n 1.5.

FA: R. McGregor 2004

2. (50-100 m Norr om Langsjéblocket, Nagot oséker placering.)

2.1 Yo Heave Ho 5A wall/mantle Dra dig upp for den korta véiggen och mantla
FA: R. McGregor 2006 Over kanten.

Murblocket (68°16.547° N, 19° 24.148" E)
Ett stort block med ndgra riktigt branta linjer pd bra grepp. Inget ér utvecklat annu. P& den &stra sidan har nédgon
byggt upp eftt vindskydd i form av en liten stenmur.

3.1 EJ UTVECKLAT - - -

Jarvlyan (Nagot osdker placering.)

4.1 Easy slab 3 slab Hégerkanten av vastra sidan.
FA: R. McGregor 2006

4.2 Stepup stepup 5A slab/arete Kl&ttrar svaet/ areten.
FA: R. McGregor 2006

43222 3+ slab P& mindre block bredvid. Se blocktopo.
FA: R. McGregor 2006

4.422¢2 4- slab P& mindre block bredvid. Se blocktopo.

“Ndastan som Sockertoppen” (N&got osdiker placering.)

5.1 Short pullup 4 wall Vetter mot sjon.
FA: R. McGregor 2004

5.2 NE — corner 4B crack Dra dig upp pa slopers till sprickan I&ngs
FA: R. McGregor 2006 norddstra hérnet.

5.3 Shallow groove 4C wall Den svaga grooven.
FA: R. McGregor 2006

5.4 Mantel? 5 mantle Mantelproblem pd ostvéggen.

FA: R. McGregor 2004

5.5 Slopers & crimps 5A wall Vaggklattring pd sluttande grepp och sma lister.

FA: R. McGregor 2006

Jarvlyan frdn W, Langsjon vastra. Nd&stan som Sockertoppen frdn SE, Langsjon vastra.
Foto: R. McGregor Foto: R. McGregor

48



Blocktopo Lanasién

Langsjon Ostra

Strandblocket

Mega Block

Solvaggen

Ship Rock

Fossil Rock

49



Blocktopo Lanasién

LAngsjon Vastra

13 1.2

1.1

L]
1.5

Langsjéblocket

Jarvlyan

o 2.1

Yo Heave Ho

Né&stan som Sockertoppen

D

3. Murblocket — EJ UTVECKLAT

50



Nyfédda harungar i Gaisenjarga.
Foto: P. Hansson.



P& vag mot Boulderdsen med vy vdsterut.
Foto: P. Hansson.



Gaisenjarga

Tintinblocken topo ver.1.2 © Fredrik Pudde Hansson 2010.
Omslagsfoto: Rick McGregor pd& Enhdringens hemlighet, 5C. Foto: C. Bjuhr.



Tinfinblocken

Detta trevliga fina omrdde ligger strax innan det betydligt stérre Boulderdsen. Tintinblocken
bjuder pd fin kvalité och de flesta sorters problem finns. Omrédet &r ndra till hands och att ta
sig till det forsta Tintinblocket tar inte mer &n fem minuter. Tvé nya block har utvecklats av Rick
McGregor 2010. Dessa &r beldgna ndgot dster om kraftledningsstolpen nordvést om
Tintinbloc 1.

Fdrdbeskrivning: Parkera vid P-fickan efter Centrumparkeringen (i den ficka som &r mot f&rdriktningen d v s
mot Kiruna). G& ungefar etthundrafemtio meter efter véigen (mot Kiruna), ta darefter av vanster vid nagra aspar
uppfér den tydliga dsen. Val uppe kommer du till det forsta Tintin blocket. Diagonalt vénster ungefar 100 m finner du
ndsta block, och ett fredje finns ytterligare 100 m bortanfdr deft, strax fére kraffledningarna och en dubbel elstolpe
pd& en kulle. Hidden Hollow Rock &terfinns 200 m NE, i en sénka pd& nordsluttningen av en kulle med ytterligare en
elstolpe.

Tintinbloc 1, april 2009. Fotograferat frdn &ster.
Foto: R. McGregor

54



Christer Bjuhr p& Mdnen tur och retur, 5C, Tintinbloc 2.
Foto: R. McGregor



~.
\ -
N~ Stenansiktet
\ -
\ .
385 ' \
.
- ~— . - .
\ D
f—
\ .
. Q ~|:| Gularlablocket
#Tinfinbloc3 TN
397 ., \ v
e \ Bl&hakeblocket
{ Tinfinbloc 2 . N
..'.'.'. o . . ~

200 m

4}

Oversikt Tintinblocken.

- Forslag pd vagval.

. K
Teans

- ASI’ygg

|_| - Kraftledningsstolpe.

[P]

— - Kraffledningsgata.

- Parkeringsficka.

Q@ -Biock.

407 - Hojdkurva m héjdangivelse.

o - Rished, 6ppen glanta.

i:?: - Stenig mordnsluttning.

s - Riksvag ET0.




Stenansiktet

\0
N
. '\..‘L._‘
PR
: <.
\0
~.
\-
‘.\.
\u
S~
-
N,

~"Hidden Hollow Rock
ca 200 m

Tintinbloc 3 '

Tintinbloc 2 @ @
;

' Tintinbloc 1
413

407
408 409 ."E
411

I
100 m

Oversikt Tintinblocken.

O - Rished, éppen gldanta




Tinfinblocken

Tintin Bloc 1
v 1.1 BI§ Lotus 5C?2 wall Den fina v&ggen med ett langt strack.
FA: C. Bjuhr 2004
1.2 BI& Lotus Ss 72 overhang/wall  Sittstarten till féregdende. Projekt.
1.3 Slabqueen 6C slab Kort och balansigt sva héger om 1.1. Fin!
FA: O. Roshed
¥ 1.4 Enhérningens hemlighet 5C arete Sittstart vid tydligt grepp. Upp via areten.
FA: R. McGregor 2004
1.5 Enhérningens dyno 6B+ (6C) dyno Elimination p& foregdende. Dyna frdn
FA: P. Hansson startgreppet fill topps!
1.6 222 4 wall Start vid arete bredvid "Enhdrningen”. Latt.
FA:
1.7 Tintinhoppet 6A+ jump/mantle strax vé& om 1.1. Hoppstart till kant och mantla.
FA:
Tintinbloc 2
v 2.1 Mdnen tur och retur 5C¢? slab Den fina svavéggen som vetter
FA: C. Bjuhr 2004 mot Tornetrdsk. Strax hdger om
mitten pd& véggen.
2.2 ¢eee 2 wall/arete Svag arete/wall strax hdger om
FA: C. Bjuhr, R. McGregor 2004 2.1 och strax vanster om en
jugdlinje.
2.3 project... 2 arete Areten till hdger om 2.2. Tydlig.
FA: 2
2.4 222 6A2 wall/slab? L&ngst fill hdger. Ss och
FA: C. Bjuhr, R. McGregor 2004 rakt upp.
2.5 222 42 slab svalinjen vanster om 2.1.

FA: C. Bjuhr, R. McGregor 2004

Tintinbloc 3.
Foto: R. McGregor

58



Antti Stéinacke p& Mdnen tur och retur, 5C, Tintinbloc 2. Fredrik Prost stdr bredvid.
Foto: R. McGregor



Tinfinblocken

Tinfinbloc 3

3.1 Plan 714 till Sydney

FA: C. Bjuhr, R. McGregor 2004
3.2 Det svarta guldet

FA: C. Bjuhr, R. McGregor 2004
3.3 ¢2¢¢

FA: C. Bjuhr 20062
3.4 project...
3.5 Det avslagna érat

FA: 2
3.6 Okand

Stenansiktet

v 1.1 Stenansiktet 2

FA: E. Heyman, M. Holmberg 2003

1.2 variant Stenansiktet 2
FA: R. McGregor 2004

1.3 222 2

FA: E. Heyman, M. Holmberg 2003

1.4 222 2

FA: E. Heyman, M. Holmberg 2003

vi15¢eee 2

FA: E. Heyman, M. Holmberg 2003

1.6 222 2

FA: E. Heyman, M. Holmberg 2003

1.7 e2¢ 2

FA: E. Heyman, M. Holmberg 2003
v 1.8 Stenmanteln 2
FA: E. Heyman, M. Holmberg 2003

1.9 Straightforward 2
FA: R. McGregor 2004

1.10 Diagonalen 2
FA: R. McGregor 2004

1.11 Diagonalen Ss 62

FA: K. Stadlnacke 2004

5¢
5¢
6A

7¢
6B

arete?
arete/wall

2

2

2

2

2
slab/mantle
arete

slab

wall/slab

Kristian Stdlnacke pd Diagonalen Ss, Stenansiktet, Tintinboulders.

Foto: R. McGregor

arefe
wall
overh/wall

roof
fraverse

2

Tydlig arete?

Variant p& 5.1.

2
2
2
2

2

Areten till v@nster om taket.
Problem strax v@nster om taket.
Ss inunder taket. Ddrefter travers
vanster och avslutai 3.2.

Taket. HArte

Travers runt hela blocket!

Fler problem Idngs sédra och

Den fina manteln med svaet.

Klattra areten och bulgen.

Rakt upp fér den tydliga formationen med eft
"bridging”"move.

Ss fill 5.10.

60



Tintinblocken

Hidden Hollow Rock (Ca 200 m NO om Tintinbloc 3,

i en sénka pd nordsluttningen av en kulle med en elstolpe.

En trevlig svavéigg med ca 4 problem.)
(FA: Rick McGregor, 28 juni 2004)

1.1 ¢ee 2 2
1.2¢2e¢ 2 2
1.3 ¢ee 2 2
1.4¢2¢ 2 2

Hidden Hollow Rock frén norr,
med Gaisebakti i bakgrunden.
Foto: R. McGregor

Rick McGregor pd BI& Lotus, 5C, Tintinbloc 1.
Foto: C. Bjuhr

61



Gulérlablocket

\ﬂ\ N ‘

AN
~ @
\-
\' Bl&hakeblocket Qo
406
................ ) 412 ' i ‘ e
................... N 7
\‘ 417
N,
\0
>
\’c.
o * \. .
= K,
o / A
G * '\ i
Tintinbloc 1 T
145 m Bk
R —
0] e
\ —
—_—— . -
| |
100 m

Oversikt Tintinblocken.
- Bl&hakeblocket, Guldrablocket.

Bl&dhakeblocket - Guldrlablocket. Fran Tintinbloc 1, vandra norrut till kraftledningsgatan. Vik ddrefter av
sydost Iangs kraftledningsgatan i ca 180 m innan du viker av norrut och finner Bldhakeblocket 70 norr om
kraftledningsgatan.

Bl&dhakeblocket (68°16.347° N, 19° 23.070" E)

1.1 Bidhakemantlingen 5B mantle Mantelproblem IGngs den sédra sidan.
FA: R. McGregor 2010
1.2 Nordostmantlingen 5A mantle Mantelproblem pd nordostvéggen.

FA: R. McGregor 2010

Gularlablocket (68° 16.371° N, 19°23.100" E)

1.1 Tattingsvaet 5A slab Langst fill vainster pd& sydsidan.
FA:R. McGregor 2010

1.2 Motazilla flava thunbergi 5B slab Slabben i mitten av sydsidan.
FA: R. McGregor 2010

1.3 Undertaget 5A slab Hoéger om 1.2.
FA:R. McGregor 2010

1.4 VI 4C slab Langs vastsidan pd blocket.

FA:R. McGregor 2010
1.5Vv2 4C arete? Areten till hdger p& véstsidane



Tintinblocken

Gulérlablocket fran séder.
Foto: Rick McGregor

Bl&hakeblocket frén sydvdst.
Foto: Rick McGregor

63



Blocktopo Tintinblocken

e 23
0 22
o 2.1

e 25
2.4

Tintinbloc 2

Stenansiktet

Hidden Hollow Rock

Bldhakeblocket

Bldhakeblocket

Tintinbloc 3

e 3.3-

3.4
3.2

3.1

64



GaiseNjarga

Boulder&sen - GaiseNjarga Topo ver. 1.3. © Fredrik Pudde Hansson 2010.
Omslagsfoto: Pudde Hansson pd Le pilier de Lucky Luke, 6C+. Foto: D. Nutti



Boulderdsen

Strax bortom Centrum och L&ngsjon, aterfinns sektorn Boulderdsen. Omrddet bjuder pd
varierande bouldering med négra riktigt fina highballs. Flyttblocken ligger lite mer utspritt till
skillnad frdn Centrum men kvaliteten ér av hogsta klass. Har finner du klassikerna Areta och
Tunna réda linjen. Potentialen dr fortfarande stor dd méngt och mycket fortfarande ligger
orort.

Fran Kiruna: ksr vag E10 mot Narvik. Efter skylten Stenbacken kdr du vidare i ca 4,8 km fills du har berget
Gaisebakti framfér dig pd din vanstra sida. Hér ser du en sjé och en stor P-ficka pd& din vanstra sida. Detta ar
parkeringen fér Centrum och Gaisenjarga dstra. Kor vidare och parkera vid nasta P-ficka pd& vanster sida, d v s P-
fickan med fardriktning mot Kiruna.

Férdbeskrivning: Parkera vid P-fickan efter Centrumparkeringen (i den ficka som &r mot fardriktningen d v s
mot Kiruna). G& ungefdar etthundrafemtio meter efter véigen (mot Kiruna) forbi tre aspar, ta darefter av vanster
uppfor den tydliga dsen. Val uppe kommer du till det férsta Tintin blocket. Fortsatt efter dsen och ta rikining mot
telestolpen till vanster (NV). Harifrdn tar du dig ner svagt héger (NO) fill terrédng med éppna gléntor som ar enkla att
vandra i. Folj dessa glantor i NO riktning (svagt hdger) i ca fem minuter. Titta dérefter uppmdarksamt &t hdger och du
ska se ett litet rése uppe pd ett block uppe pd asen. Uppe vid réset gar du i riktining mot tvd andra résen som tydligt
syns framfor dig. Vid det tredje réset har du god dverblick Gver omrddet Boulderdsen. Nere i sdnkan rakt fram ser du
ett block med en tydlig arete, Kapten Stofil. Lingre bort skymtas Hotellblocket. G till Hotellbloc. Ta av hoger (ost)
och vandra upp pd asen. Darifrdn bor du se block 19, Utsiktsblocket. Harifrdn fér du en god dverblick éver omradet,
och du bér &ven kunna skymta "Néstan som Orebro”.

Alt: | stéllet fér att félja gléntorna, kan man félja &sen rakt fram mot de tydliga blocken (Néstan som Orebro) uppe
pd& askammen, eller géra en blandning av det hela. Gldntorna &r annars enkla att félja och betydligt enklare att g& i
dn att félja &sen, som bitvis innebdr en del jobbigt traskande i stenig terrdng. Fortsdtt tills du stdr vid foten av
Hotellblocket (block 12). En sammanlagd promenad pd ungefér 20-30 minuter.

Fantastiska omgivningar i Gaisenjarga - P& vaig mot Boulderdsen.
Foto: P. Hansson

66



...........

348
Hotel Njgrga Bloc
N
379
Areta
A
I o0
500 m °
s Kopfen_.-' °©
Stofil :
........ ".“ )
E‘:" B
A
A P
a 410 0 & | T
" ‘
\0
~.
~
-,
~.
Oversikt Boulderdsen.
A -Boulderdsen. T - Forslag pé& végval. ‘ - Block.
B - Elefantkyrkogdrden. 7 e - Asrygg ‘ - §j6.
C - Lucky Luke, Sién. 407 - Hojdkurva m. hojdangivelse. |_| - Kraftledningsstolpe.
D - Yttre Boulderdsen. O - Rished, &ppen glanta. ~.—" -Kraffledningsgata.
-t
|E| - Parkeringsficka. CEERL - Mordnsluttning. A - R&se pd block.

— - Riksvé&g E10.




50m

o .

Néstan som Orebro

407

Re

d Light District

409

- Elefantkyrkogdrden.

Oversikt Boulderdsen.

9.

A

1
i
i
1
1
|
1
1
|
i
1
i
i
I
1
|
|
1
1

Lucky Luke
180 m

LAngsjén Vastra

ca350m

__________
ot

415



Boulderdsen

(68°16.580" N, 19°23.486" E)

v 1.1 Ndstan som Orebro 6B+ prow/slopers  Etablering Iagt pd rampen. Upp snett &t hd och
FA: E. Heyman avsluta éver bullen. Fin!
Elefantkyrkogdrden
Red light district (68°16.609" N, 19° 23.583" E)
2.1 Red light district! 6B+2 wall Den héga sidan med réd lav, svart lav. Projekt.
FA: L&cker.
2.2 Rampfeberl 2 wall Den tydliga diagonalrampen. Project.
FA:
2.3 Brian 6C dyno Dyno fill halvhojd, darefter dyno fill topps!
FA: J. Hughes 2009
2.4 Lilla rédda nalle 6A overhang Sittstart i hdger hoérn, dérefter dverhdnget och
FA: P. Hansson 2007 mantling.
2.5 Vita vdggen 6B wall Ho om 2.4. Ss och upp foér den vita véggen pd&
FA: P. Hansson 2009 fina lister.
3.1 Elefantslabben 4+ slab Nordsvaet. Oborstad. Kiattrades rakt upp och till
FA: R. McGregor 2009 héger pd slutet.
3.2 project.. 72 wall Fin teknisk v&gg precis va om grottan.
FA:
4.1 Pilsnergubben 5A wall Kort vagg pd blocket vénster om 3.1.
FA: M. Strdngdal 2009
5.1 Fettoareten 6A arete Teknisk rolig arete som inte &r helt enkel. Den
FA: P. Hansson 2009 hogra areten pd sydvaggen.
6.1 EJ UTVECKLAT - - -
(68°16.629° N, 19° 23.673" E)
7.1 Okdnd 2 wall Lattare face-linje.
FA: E. Heyman?
7.2 Okdnd 2 wall Lattare face-linje.
FA: E. Heyman?
7.3 Slartibartfast 6B wall/mantle Etabl. start fr undertag. Darefter upp pd sluttare
FA: P. Hansson 2009 och mantla &ver.
7.4 Cornflakeskuppen 6A wall Etablera pd hyllan, sedan rakt upp.
FA: M. Stréngdal 2009
v 8.1 Inte s& I&tt Gndd 6B overhang Sittstart vid de tvd tydliga ramperna. Folj dessa fill
FA: P. Hansson 2007 topps! Fin! Stéstart ca 5-.
8.2 Mdstarens kant 7B (7A+) overhang Elimination pd& féregdende. Bara vansterrampen.
FA: P. Hansson 2007 Layback! Finl M&jligen en halvgrad Iattare. Ss.
8.3 Hyper rainbow 6A slopers Stastart. Ta det tydliga greppet, etablera, och
FA: D. Nutti 2008 luta dig fill toppen, Mantlal
The Prow (68° 16.645" N, 19° 23.634" E)
v 9.1 the Prow 7A+ (7B) prow Sittstart vid tydligt undercling. Rakt upp fér

FA: P. Hansson 2007
9.2 project.. -

prowen. Finl Mdjligen en halvgrad svarare.
Fler oborstade linjer.

69



Boulderdsen

10.1 - 2 wall

Ej uppborstad vagg. Ser ratt schysst ut..

11.1 EJ UTVECKLAT - -

12.1 EJ UTVECKLAT - -

Pudde Hansson p& Tunna réda linjen, 6C, Boulderdsen.
Foto: J. Hughes

70



P 14,
389
‘\-

~
SRCTTT TP
o .,
5 ,
o AN
.
. ",
K .
o
o
o
.

Oversikt Boulderdsen (1).

- Kapten Stofil - Areta.
A —R3se pd block.

s

®

1

405

(2) '

@

Q

Néstan som Orebro

Red light district

100m



373

Hotel Njarga Bloc

l‘ < . ' 19.
by ©

@ Utsiktsblocket
. o
e T
o S
385 ’
17. 390
@
o 400
16.
Areta
15. I
14.

Oversikt Boulderdsen (2).
- Areta - Hotel Njarga Bloc.

Penny Lane




Boulderdsen

Boulderdsen (Block 2 - 12 tillhér Elefantkyrkogdrden, se foregdende avsnitt for vidare info.)

(68°16.580" N, 19°23.486" E)

v 1.1 N&stan som Orebro
FA: E. Heyman

6B+

prow/slopers

Etablering l&gt pd rampen. Upp snett &t hd och
avsluta éver bullen. Fin!

Kapten Stofil (68°16.618" N, 19°23.360" E)

v 13.1 Kapten Stofil
FA: E. Heyman
13.2 Kapten Stofil assis
FA: O. Roshed
13.3 Senilo
FA: E. Heyman
13.4 Senilo assis
FA: O. Roshed
13.5 Ladernucken
FA: O. Roshed, E. Heyman

6C

6C+

6C

6C
6C

arete
arete
wall
wall

wall

Den hogra areten. Ett maste | Gaisenjarga.
Sittstarten till ovanstéende.

Rakt upp for véiggen vé om Kapten Stofil. Catch
el statiskt pd slutet. Areten ar givetvis inte med.
Ss fill ovanst&ende.

Starta vid Senilo. Kiattra vanster via given list och
sedan rakt upp.

A.1 (Litet trekantigt block bredvid, vénster om block 13. Bra uppvé&rmningsproblem.)

A.1 Left arete 4 arete Areten till vanster.
A.2 Middle slab 4 slab Slabben i mitten.
A.3 Right arete 4 arete Areten till hbger.
Areta (68°16.705° N, 19°23.332" E)
v 14.1 Aretal 7A arete Den uppenbara fina areten. En av de finaste i
FA: E. Heyman Gaisenjarga.
14.2 Slab! 5B2 slab Baksidan med det hdga svaet. Kénsligt och roligt.
FA: E. Heyman?
14.3 S6dra areten 2 arete Betydligt I&ttare &n den "andra” areten.
14.4 Project 2 2 Fler linjer p& blocket. Oborstade och oklattrade.
v 15.1 Okénd 6B fraverse Travers v-h p& sluttare. Avslut &t héger.
¥ 15.2 Huburbus Ruburbus 6C wall Till hdger om 8.1. Tunn och teknisk. Fin!
FA: P. Hansson, D. Nutti 2009
15.3 1l be back 7A overhang Rakt upp i mitten. Vastvéggen. Avslut &t vénster.
FA: J. Ingrisch 2009
16.1 from Babylon to njarga..  6C wall/crack Ss. Rakt upp, start via sprickan.
FA: K. Stdlnacke, P. Zandelin
17.1 project.. 72 overhang Nordvaggen. Sittstart och darefter upp pd
FA: sluttare, avsluta dver bulan.

73



Boulderdsen

Hotel Njarga Bloc (68° 16.790" N, 19° 23.240" E)

Riktiga superlinjer och oftast med bra landning. Potential fér ytterligare ett par problem. Detta @r ett mdste for

besokare i Gaisenjarga.

v 18.1 Tunna réda linjen! 6C wall Foljer den lilla sprickan upp hela végen, via den
FA: K. Stélnacke 2006 lilla grooven. Klassiker!
18.2 Kycklingens flykt 4 crack Sprickan..2
FA: K. Stélnacke 2006
v 18.3 project! 7B+2 wall/dyno Baksidan av Tunna réda. MYCKET hog! Men en
FA: vacker linje...
v 18.4 | - landsproblem! 6B wall/crack Det tydliga diedret. MYCKET hog!
FA: A. M&nsson 2008
v 18.5 Drakryggen 7A+ overhang Ss via undertag fill sluttare, ddérefter upp pa sjdlva
FA: P. Hansson 2009 ryggen till vénster. Elimination, spricka till hdger
ingdr EJ. Variant med spricka ca 6C.Slutar
halvvags uppfor for blocket. Nedst. via 18.4.
18.6 project..! 52 slab MYCKET hogt sva. Ej borstat. Férmodligen 16tt.
18.7 project...! 2 wall Vdanster om “Tunna”. Ej borstat.
Utsiktsblocket (68°16.787 N, 19°23.393" E)
19.1 Fejselifejs 5A wall Ostvaggen. Variant till vénster finns.
FA: R. McGregor 2005
v19.2 Kanta Rei 5B arete Areten till hd om 19.1. Fin! Variant finns till hdger
FA: R. McGregor 2005 m samma avslutning.
19.3 Project... 2 slab Lattare slab. Ej borstat.
v 19.4 Chuck 6C+ overhang Kort fin sak med mantling p& slutet. Ssinne i
FA: P. Hansson 2008 nischen.
19.5 Sandras vagg 5A wall Vagg/spricka hd om 19.4.
FA: S. Gunillasson 2009
20.1 project 2 wall Halvt uppborstad. Nordvast - areten.
21.1 Blodtérst 6B fraverse Travers v-h p& sluttare. Svdrare dn den ser ut.

FA: D. Nutti 2008

74



Erik Heyman pd sin egen Areta, 7A, Boulderdsen.
Foto: M. Holmberg



Peter Pan

Utsiktsblocket
130 m

50m

400 26. 25.

Lucky Luke

Elefantkyrkogdrden
180 m

v

Oversikt Boulderdsen
- Lucky Luke, Sjon.




Boulderdsen

Lucky Luke, Sjon. Ett par fina block av bra kvalitet néra invid de smé sjdamna. Bra omréde att télta i om man vill

upptacka Boulderdsen.

(68°16.807" N, 19°23.575" E)

22.1 Peter Pan 6B+ pillar Ss och rakt upp for prowen vid det lilla tradet. Finl
FA: P. Hansson 2009
23.1 EJ UTVECKLAT - - Né&gon enstaka linje borde gé& att géra..
24.1 EJ UTVECKLAT - - -
Lucky Luke (68°16.745" N, 19° 23.646" E)
v 25.1 Le pilier de Lucky Luke 6C+ (6C) pillar Den tydliga pelaren/prowen rakt upp. Fontanstil!
FA: P. Hansson 2008 Fin!
v 25.2 Le pilier.. Lucky Luke assis 7B pillar Ss till ovanstdende.
FA: A. Bjorkén 2009
25.3 222 5A slab Svaet il hd om ovanstdende. Kénslig i toppen.
FA: M. Strdngdal 2009
25.4 Jolly Jumper 4 wall Vénster om 25.5.
FA: R. McGregor 2009
25.5 Bréderna Dalton 5A wall Vaggen vé om Lucky Luke.

FA: R. McGregor 2009

26.1 EJ UTVECKLAT

No&jda pojkar efter en fin dag i Gaisenjarga. Frdn vénster: David Nutti,

Michael Grumstedt, Fredrik Tervo och Pudde Hansson.

Foto: M. Stradngdal

77



P. Hansson pd Le Pilier de Lucky Luke, 6C+. Foto: D. Nutti



50 m

375 ' s

27.

‘ _,?enny Lane

Oversikt Boulderdsen.
- Yttre Boulderd&sen.

30.
29.
Magic Line

Silverfaran — 900 m

385

387



Boulderdsen

Yttre Boulderdsen. Den norra fériéngningen av Boulderdsen. Véldigt outvecklat men en hel del fina flyttblock

finns i omnejden, speciellt nedom &sen mellan Penny Lane och Magic Line. Utvecklingsmdjligheter finns dven langre
ut, norrut mot sjdlva stranden av Tornetrdsk.

Penny Lane (48° 16.879" N, 19° 23.576" E)

v 27.1 Penny Lane 6B+ overhang Ss i hdger hém. Darefter ut pd face vé och rakt
FA: M. Strédngdal 2008 upp. Finl Ca 200 m innan 20.1 val synlig och
borstad, uppe pd dsen.
27.2 Kristallen 5B walll Ss som 19.1 men rakt upp, via kristallen.

FA: R. McGregor 2009

28.1 EJ UTVECKLAT - - -

Magic Line (68°16.949" N, 19° 23.730" E)

v 29.1 Magic Line 7C (7B+) roof Takboulder synligt fr &sen ovan Hotellblocket. Ss
FA: P. Hansson 2008 vid de tvé tydliga greppen. Folj taket/kanten och
mantla dver pelaren pd slutet. Magnifik!
Orepeterad. Lagre Ss 7C/7C+2 project..

20.2 Magic Line variant 6B-7A overhang/jump Hoppstart ca éB. Etablerad start stdende ca 7A.

20.3 project... 8B2 roof Klattra langst in i faket och ut. Desperate

30.1 EJ UTVECKLAT - - -

Pudde Hansson p& Magic Line, 7C, Yttre Boulderdsen
Foto: M. Stréngdal

80



Blocktopo Boulderdsen

Elefantkyrkogdrden.

Io 1.1

Néastan som Orebro

o 2.4

e 23
o22

Red Light District

7.4
L]
[ )
5.1 ‘

9.]

e 8.1-82

Inte s& latt dndd the Prow
Boulderdsen.
13.3 -
13.1- 13.4
13.2 . 17.1 o
. 15.2
. 16.1 o
o 141 ‘
L]
14.2
e 143
Kapten Stofil Areta
18.3
18.518.4 19. 3 e 19.2 20.1

o o
e 19.1
194 o
18.6 o
o o
e 18.118.2
18.7
Hotel Njarga Bloc Utsiktsblocket

21.1

81



Blocktopo Boulderdsen

Lucky Luke, Sjén.

L]
22.1

Peter Pan

26. EJ UTVECKLAT

23. EJ UTVECKLAT

25.5
25.1 - . 25.4
252 @
253 o
24. EJ UTVECKLAT Lucky Luke

Yttre Boulderdsen.

27.1 272 l

Penny Lane

28. EJ UTVECKLAT

30. EJ UTVECKLAT

29.1 -
29.3

Magic Line

82



83



- _diseNjarga

Silverfaran Topo ver. 1.3 © Fredrik Pudde Hansson 2010.
Omslagsfoto: Madelene Stréingdal med Tornetrésk i bakgrunden. Foto: D. Nutti.



Silverfaran

Silverféran ar det nya fillskottet till boulderingen p& udden. Efter observationer av ortofoton
begav sig forfattaren dit for att undersoka omréddet sommaren 2008. Silverfdran har en hég
koncenftration av block, likartat den koncentration man finner i Centrum. Upptdckien gjordes
2008 av Pudde Hansson. Utvecklingen tog sedan fart under sommaren samma ér av Pudde
Hansson, Madelene Strangdal, Michael Grumstedt, David Nutti och Johan Mella.

Silverf@ran ligger i en s&nka omgiven av dsar och tvd smad sjdar. Boulderingen &r ytterst
varierande, och blocken bjuder pd formationer som &r estetiskt tilltalande. Mangfalden &r
stor och granitblocken ér generellt sett grepprika dér alla lutningar finns nérvarande.

Anmarschen ut till sektorn tar mellan 45 - 60 minuter beroende pd hur val man ar bekant med
omr&det. Att besdka sektorn dver en dag gar alldeles utmarkt, sé Idnge man har gott om tid
pd sig. Aft talta en Iangre tid ar annars en rekommendation d& man pd s& vis kan f& ut
mycket mer av sin vistelse i Silverf&ran.

Omré&det har stor potential i sig, och fittar man bortom sjéarna mot den forsta klippranden
syns annu ett blockfalt som kan bli dnnu en sektor. Gaisenjarga verkar vara outtémligt.
Silverfdran ar ett riktigt Gventyr, och det kdnns aftt man ér ldngt ute p& udden nér man &r dér,
som att vandra rakt ut i det okénda. Blocken, miljbn och omgivningarna gér det hela snudd
pd& storslaget. Valkommen till Gventyret!

D&d mans arete, Silverfaran, fotograferat fran vast.
Foto: R. McGregor

85



Mo
=
=
s
=
~
N
o

Pudde Hansson under forstabestigningen av Pastor Juliebd s takhak, 7A, Silverfaran.
Foto: M. Strangdal 2009




33 e e e
(7] e oo TTIITIEE T
Magic Line
379 W 8 ,,,,,
414
Penny Lane o 397
Hotel Njarga Bloc .+
5 R - |
[+
Utsiktsblocket N
|
300 m
Anmarsch Silverféran (1)
"""" T Forslag till vagval. O - Rished, 6ppen glanta.
-------------- - Asrygg. 402 - Hojdkurva m héjdangivelse.

@ - Block W, s




1:a klippranden
ca 500 m

Dvargaklyft

.t
K

o
)
~
>
=

5 B

......

E
SR
Fikablocken
411
| |
200m e -
116 P N

Anmarsch Silverféran (2)
A - Block 1-8. o - Forslag pd& vagval, stig @ -Block.
B - Dvargaklyft. SR < - Asrygg. O _Rished, dppen gldnta.
C - Skogsgléntan. ‘ - Sjo. 416 - Héjdkurva m. héjdangivelse.
D -Sjdareten. - Héjdkurva

E - The Majestic, Block 30-32.




Silverfaran

Fran Kiruna: «ear vég E10 mot Narvik. Efter skylten Stenbacken kér du vidare i ca 4,8 km tills du har berget
Gaisebakti framfor dig pd din vanstra sida. Har ser du en sjo och en stor P-ficka p& din vanstra sida. Detta ar
parkeringen fér Gaisenjarga Ostra, Centrum. Kér vidare och parkera vid ndsta P-ficka p& vdnster sida, d v s P-fickan
med fardriktning mot Kiruna.

Férdbeskrivning (1): Folj anvisningarna fér anmarschen gdllande Boulderdsen, sid. 32-33 . G4 fill Ytire
Boulderdsen och leta dig fram till block 27, Penny Lane (68°16°52.76"'N 19°23°34.57 'E).

Fdrdbeskrivning (2) Frédn Penny Lane vandrar du vidare 70 m i nordostlig riktning (svagt hoger) forbi ett
tydligt block. Vik harifrén av héger i ostnordostlig riktning in i ett 1dvskogsbdlte. Fortsétt i samma riktning véxelvis upp
pd smd& d&sar, och ner i sdnkor med 1att skogsterréng. De dppna gldntor som stér beskrivna i kartan ér relativt enkla att
hitta och félja bara man ar uppmarksam. Till slut kommer du upp P& en &s med tva tydliga block (Fikablocken, 68°
16.972° N, 19° 24.466" E) , och dd& ser du ner i en sanka (dar tva sjdar aterfinns). Nedat, at vanster ser du den tydliga
highballen Dvérgaklyft, fem-sex meter hdg och &verhdngande. Den tydliga klippranden man ser ldngre bort ska
man forsdéka ha rakt pd i synfaltet. Nu ar du nastan framme!

Férdbeskrivning (3) Fr@n Fikablocken, g& ner i sGnkan, och ddrefter upp igen. Folj de stora gléntorna
(Taltplatsen) rakt fram. N&r de tar slut, vik av vénster och gé nerfor en ytterst vacker sénka, Ronja révardotters sédnka.
Ga upp forbi ett tydligt block , upp pd en liten &s, darefter ner i en liten séinka igen med ett litet blockfdlt. Val uppe
pd ndsta &s gér du gdr du rakt p& och férhoppningsvis kommer du fram ftill baksidan av block nr.1, Rumble in the
jungle. Alternativt kan du frdn Fikablocken leta dig ner fill Dvdrgaklyft och orientera dig ddrifrdn. Valkommen fill
Aventyret!

Sammanfaﬂning: Generellt sett, ta dig fill Utsiktsblocket, eller Hotellbloc. Darifrén fill Penny Lane. Vik sedan
av Ost-nordost (hdger). G& véxelvis upp pd smd dasar och ner i séinkor med dppna gldntor fills du nér Fikablocken
uppe pd en asrygg. Klippranden ska man ha rakt pd i synfaltet.

Ezperanza, block nr. 28, Silverféran Madelene Strangdal pd People s front of Judeen, 6B, Silverfaran.

Foto: P. Hansson Foto: P. Hansson

8¢9



Tornetrdsk
335m

\
\
\
\

Dvargaklyft “
e

v

" Klippranden
450 m

B

Rumble in the

- Jungle
= =)

Fikablocken 290
m

400

.
.,
.
.
.
.

100 m

405

407

a0 T

Sas T

............... 420 3
Oversikt Silverfaran.
A - Block 1-8.A T - Férslag p& vagval. @ -Block.
B - Dvérgaklyft, Block 9-16 e . o
- Asrygg. . - §j6.

C - skogsglantan, Block 17-26. 407 - Hjdkurva m hdjdangivelse.
D - skogsglantan, Sjdareten Block 27-29. - Hojdkurva.

E - The Majestic, Block 30-32.




Dvargaklyft, Silverfaran. Ett imponerande block.
Foto: M. Strangdal



398 2. ‘
<

400

' Pocahontas

401 |
P 100 m Skogsgléntan
.:"" ...... 50 m
i:: '
1.
Rumble in the Jungle
<

110 m The Majestic

Oversikt Silverf&ran
- Block 1-8.




Silverfaran

Rumble in the Jungle (68°17.067 N, 19°24.831" E)

1.1 Klaustrofobiska vibrationer 6B overhang Ss langst ner i hdlet. Rakt upp via slopiga grepp.
FA: P. Hansson 2008 Finare an den ser ut att varal
1.2 Myror i brallan 6A overhang Startgrepp pd jugg hdger. Darefter upp via tydlig
FA: P. Hansson 2008 sidepullramp fill toppen.
v 1.3 Rumble in the Jungle 7C+/8A% roof Det tydliga taket. Project.
v 1.4 Djungelvrdl 7A-B2 slopers/mantle  Project.
2.1 Laban 6B overhang Ss under hyll-listen. Rakt upp fill den. Avsluta
FA: P. Hansson 2009 vanster. Ganska fin fakfiskt!
2.2 Labolina 6A overhang Som féregdende men avsluta hdger.
FA: P. Hansson 2009
3.1 EJ UTVECKLAT
Pocahontas (68° 17.099" N, 19° 24.910" E)
v4.1 Pocahontas 5B overhang Ss langst in vid sprickan. Darefter ut p&
FA: M. Strédngdal 2008 juggrampen.
4.2 John Smith 6C overhang Ss som 4.1. Rakt upp.
FA: P. Hansson 2008
Goliat
5.1 Goliat 7A overhang Ss. Trixig start i hanget. Ser IGttare ut Gn vad den
FA: D. Nutti 2008 ar. Foljer sprickan hela vagen.
5.2 Electrolux 7B prow Ss pd lilla bloc fill va. Kort och hdrda moves.
FA: P. Hansson 2008
5.3 Rullstolsrace 5A slab Svaet pd sydsidan. No Hands!
FA: . Ma&tta, M. Strangdal, P. Hansson 2009
6.1 Idioten 7A2 slab Svaprojekt mittemot Goliat efter ostsidan. Ruskigt!
FA:
7.1 Kortsvikt 6C wall Ss. Sedan rakt upp for det borstade.
FAIM. Stréngdal 2009
7.2 Aven de fula ska ha en chans 5B wall Ss 1&dngt ner. Darefter rakt upp och mantla dver.
FA: . Ma&tta 2009
v 8.1 Bilbo 6C fraverse Travers h-v. Heelhooks och slopers! Fin! Ss Iangst fill

FA: P. Hansson 2009

hoger.

93



| |
50 m
Doj-doj Bloc
12.
Dvargaklyft ’
381 11 .
(o]
' 13.
Y
387
388
° 389
° 390
e 391
392
Mimmi Pigg 9. o
o6
5, Goliat .
L N\
/ s \
/ \

/
80 m, block 1 (Rumble in the
Jungle)

\
* 80 m “Skogsgldntan”

Oversikt Silverféran
- Dvargaklyft.

Q - Rished, 8ppen glénta.




Silverfaran

9.1 project... 2 wall Ser ganska schysst ut.
FA:
v 10.1 Mimmi Pigg 6A overhang Ss. Sedan rakt upp via rampen och sidepull. Latt
FA: M. Strédngdal 2008 och valdigt fin!
10.2 project... 7B?2 overhang Ss héger vid spricka. Avslut &t hoger.
FA:
10.3 Ida’s och Maddis trav. 5A¢ fraverse Travers v-h efter kanten p& W-sidan.

FA: I. MAatta, M. Strdngdal 2009

Dvdargaklyft (68°17.148° N, 19° 24.892" E)

Stort elegant block med stor potential. Vissa av linjerna ar rejalt hdga.

11.1 Dvdrgaklyft! 62 overhang Project. Halvt uppborstad. Snygg men hdg linje!
FA:
11.2 project...! 72 fraverse Den tuffa rampen pé& NE-sidan. Snygg! Trav. v-h,
FA: ddrefter mantla upp at vanster.
11.3 2221 2 overhang Oborstade linjer.
Doj-Doj Bloc
12.1 Rallare Vilmans dyno 5C dyno Start p& tydlig hylla efter NV-sida. Dynal
FA: P. Hansson 2009
v12.2 Doj dojs Hotell 7B+ slopers Start pd& de tva tydliga sloparna vid ldppen.
FA: P. Hansson 2008 Sedan rakt upp. Finl. Etablerad start under
l&ppen projekt ca 7C.
12.3 project... 2 mantle -
FA:
12.4 project... 2 dyno Etablera p& sma ddliga grepp och obefintliga
FA: fotsteg i hdnget under 12.3 och dyna fill IGppen.
Omdjligte
Pastorn
13.1 project... 6C+2 slab Sva efter ostsidan.
FA:
v 13.2 Blue Magic 72 wall Sténgt project p g a extensiv borstning! N-sidan.
FA:
v 13.3 Pastor Julieb& s takloft 7A overhang Ss vid sidepull och litet undercling. Rakt upp,
FA: P. Hansson 2009 ddrefter vanster. Finl | mitt p& N-sidan.
13.4 project... 2 overhang Langst till héger pd N-sidan. Desperat?
FA:

A.1 (Litet bloc i sluttningen nedom bloc 13 mot sjén.)

A.1 project... 2

slab

Oborstad men helt ok slablinje.

Dostojevskij s&inkan (Block 14-16 ligger i sluttningen (E) nedanfér block 5. G& férbi block 5 och det tydliga svaet
(gd& mot sjon), ta darefter av nordost, vénster ca 50 m. Alternativt, gé sydost fr block 13.)

14.1 project... 52 overhang Tydligt kort problem efter NE vaggen. Ej borstad.
FA:

15.1 Bréderna Kamenskys travers 5B fraverse Hangeltravers efter det borstade stréket. N-
FA: P. Hansson 2009 sidan? Sittstart.

15.2 Kamensky direct 5C overhang Ss. Direkftstart fill 1.1 direkt under h&nget.
FA: P. Hansson 2009

16.1 Fjodor Dostojevskij 5C slab Kort men krdngligt sva efter NE-sidan. morpho.

FA: P. Hansson 2009



399 398

397

20.

100 m block 1. 19,40 "
g Q@

. . 60 m block

24. 27-28.

26 25. ‘.

50m

Oversikt Silverféran
- Skogsglantan.




Silverfaran

Skogsgléantan (Block 17 — 29). Blocken ligger i sluttningen ned mot sjén och kan vara svéra att se innan man
kommit ganska ndra. Mdanga fina block med fina problem och en del héga saker. En del riktigt snygga projekit!
Forslagsvis kan man gé& nordost (NE), svagt hdger och nedat frén block nr 1 i ca 1% - 2 min. D& bdr du komma néra

block 18, Hajen.

v17.1 People’s front of Judeen 6B slopers Start pd list p& N-sidan. Ut vénster och upp. Fin!
FA: M. Strdngdal, P. Hansson 2008
Hajen (68°17.084" N, 19° 24.999" E)
18.1 Believe it 4 slab Sprickan fill hbger. W-sida.
FA: M. Grumstedt 2008
v 18.2 Bite the bullet 6A slab Elimination p& 12.1. Utan sprickan.
FA: M. Grumstedt 2008
18.3 project...! 7A2 slab Langst till vanster pd& W-sida. Lackert sva uppfor
FA: skolden.
v 18.4 Alla vill vdl till himmelen!  6A crack Sprickan rakt upp utan areten.
FA: P. Hansson 2008
18.5 Variant Alla vill vdl..! 5C? crack/arete Variant pd 12.3 ddr &ven arete anvands.
FA: M. Grumstedt 2008
T.K.O
v19.1 Gudatraversen 6A fraverse Ss vanster horn. Upp, Iuftig travers efter
FA: P. Hansson 2008 juggkanten och mantla &ver till hdger.
v19.2 T.K.O (Teknisk Knockout)t  7C+2 overhang Rakt upp i mitten. Projekt.
19.3 Granitastronauten! 6B+ overhang Hogerkanten. Vid det sjungande frédet.
FA: P. Hansson 2008
19.4 Black Slabbath 5B+ slab Rakt upp for slabben utan de frestande greppen
FA: M. Strédngdal 2008 At héger. Variant vanster elim. ca 6A
D&d mans Arete
20.1 Varning fér kicdmrisk 6B wall Ss pd baksidan, inklamt mellan blocken. Upp och
FA: M. Stréngdal 2008 fill vé@nster. Avslut via Idnga strack till bra grepp.
20.2 D6d mans aretel 8A?2 arete Projekt. Den tydliga areten. Ser kdrv ut i borjan.
FA:
20.3 project... 2 mantle Tvé tydliga mantelproblem. Halvt fardigborstade.
FA: Lilla blocket precis bredvid prowen, S-sidan.
21.1 project... 7C? overhang Start p& arete hé. Darefter in i hdng och rakt upp.
FA:
21.2 Dédsdansen! 6B (6C) slab Svaet hd om 15.1 Ganska hégt, men fint!
FA: M. Grumstedt 2008
v 21.3 Det férlovade landet 6B overhang Ss pd& baksida (Sydsidan). Drag upp till IGpp och
FA: M. Grumstedt 2008 mantla. Fin och roliga grepp!
22.1 project... 2 wall/traverse Halvt uppborstad.
23.1 EJ UTVECKLAT
¥ 24.1 project...! 72 overhang Den mycket haftiga linjen ér borstad och klar
FA: 2 men inte gjord! N-sidan.
v 24.2 project...! 8A? overhang Sittstarten till ovanstdende. M&jligte

(Placeringen av block 25-26 pd kartan ér ndgot osdker.)

25.1¢2%2¢ 2 2 2
FA: J. Mella 2008
26.1 Kort men vass 5B wall Start mitt p& végg pd smagrepp. Nagot kansligt

FA: J. Mella 2008

upp fill kant. Finare &n den verkar.

97



Sjdareten

391

Esperanza

302 o8,
24" s
“ 2,393

150 m Hajen, D63"\.5. .......................
mans arefe Sy et

Seglatsblocket

50 m

Oversikt Silverféran
- Skogsgldntan - Sjdareten.

00 - vatmark, ka.




Silverfaran

Skogsgldntan - Sjéareten. En del spridda block strax syddst om skogsgléntan, eller 60 m syddst om block 24.
Sjélva Sjdareten nds enklast om man rundar sjéns dstra dnde och vander fillbaka tills man ndr blocket. Inget ér
utvecklat p& det blocket &nnu. En del fina linjer finns, problemet &r att man riskerar att bli blét om man frillar av d&
den fill stor del omges av sjon!

Seglatsblocket (68°17.0507 N, 19°25.248 E)

27.1 Medvind 5C wall Ss. Rakt upp till sluttande ramp. N-sidan.
FA: M. Grumstedt 2008

27.2 Motvind 6B wall Ss. Rakt upp. Svarare &n det ser ut. N-sidan.
FA: M. Grumstedt 2008

27.3 Ali Jaffa 7A dyno Frédn undercling, hoppstart &t héger. Darefter kort
FA: P. Hansson 2008 hard dyno till jugg. N-sidan.

274¢2¢2¢ 2 dyno Langst fill vanster. N-sidan.

FA: M. Grumstedt 2008

Esperanza
v 28.1 Esperanza 7A overhang Ss till vanster. Folj juggstegen hdger, mantla dver
FA: P. Hansson 2008 det tydliga borstade stréket. Valdigt haftig!

Sjdareten (68°17.105" N, 19° 25.464  E)

29.1 EJ UTVECKLAT - - -

Hajen, block 18 frdn &ster, Silverfaran.
Foto: R. McGregor



Antti Stéinacke pd& John Smith, 6C, Silverfaran.
Foto: M. Strangdal



P Skogsgléntan

Rumble in the
Jungle

L 30. . .....

32.

406 ‘.

410 408

404

The Majestic

Oversikt Silverféran
- The Majestic.

399

50m

99



Silverfaran

Block 30-32. N&gra block som ligger beléigna sydost om block 1. The Majestic dr ett jtteblock som har méjligheter
for ménga problem, 1atta som svara.

30.1 project 2 2 EJ ANNU UTVECKLAT. Cool liten linje efter
arete/hdang!

(68°17.039" N, 19°24.873" E)

v 31.1 Kalaspuffar 5C arete Uppenbar arete/pillar pd N-sidan. Fin!
FA: M. Stréngdal 2009
31.2 project... 2 2 Flertalet oborstade linjer!

The Majestic (68° 17.005" N, 19° 24.891" E)
Stort block bakom, séder om bloc 30 och 31. Mé&jligheter fill massor av problem!

32.1 Ode till en liten grén klet  6A slab Trixigt och ganska hégt sva efter E-sidan. Ta en
jag hittade i armhdlan en flygtur!

midsommardagsmorgon
FA: P. Hansson 2009

32.2 222 52 wall Ganska hég. Gar till hé p& W-sida.
FA: M. Stradngdal 2009
32.3 project...t 72 overhang Till hd pd& N-sidan. 5-6 m 35 graders hang!
FA:
32.4 project...} 72 overhang Uppborstat i mitten med rysliga sluttare!
FA:
Block 21 sett frdn norr. Block 10, Mimmi Pigg, sett frén norr.
Foto: R. McGregor. Foto: R. McGregor.

102



The Maijestic, block 32, Silverfaran.
Foto: M. Stréngdal.



Madelene Stréngdal pd projekt Djungelvrdl, block 1, Silverféran.
Foto: P. Hansson



Blocktopo Silverfaran

Block 1-8

2.1-2.2
. . 4.1-42 -.
Rumble in the Jungle Laban 3. EJ UTVECKLAT Pocahontas
L]
7.1 .
7.2
Goliat
Dvargaklyft (Block 9 - 16.)

11.2 122 o

10.1
10.2

10.3 o

’ .

11.1

9.1 . '
Mimmi Pigg Dvéargaklyft Doj-doj Bloc
13.2
13.3 o
134 o
. e 131 . e 151
Q .
16.2
L]
16.1
Pastorn A.1 EJ UTVECKLAT 14. EJ UTVECKLAT

105



Blocktopo Silverfaran

Skogsgléntan (Block 17 - 26.)

18.4 -
e 185
17.1
' o
L]
18.3
L)
18.1 -
18.2
Hajen
o 21.1
L]
21.3

22. EJ UTVECKLAT

25. Okdnd placering

26. Okdnd placering

19.4

e 193

e 19.2

TK.O

e 20.2

e 20.1
5

D&d mans arete

20.3

24.1 -24.2

o @

23. EJ UTVECKLAT

Skogsglantan - Sjdareten (Block 27 - 29.)

27.3
272 o 27.4
27.1 o o

Seglatsblocket Esperanza

29. EJ UTVECKLAT

The Maijestic (Block 30 - 32.)

A

30. EJ UTVECKLAT

31.1

Kalaspuffar

32.4

323

32.2

e 32.1

The Majestic

106



Peter Ohman strécker ut p& Klassikern, 6A, Centrum.
Foto: C. Bjuhr.



Jim Hughes pé& Néstan som Orebro, 6B+, Boulderdsen.
Foto: D. Nutti.



Landet

GaiseNjarga

Det Nya Landet Topo ver.1.1 © Fredrik Pudde Hansson 2009
Omslagsfoto: Carl-Ola Bostrdm pd Jah, 7A+. Foto: P. Zandelin



Det Nya Landet

N&r man ndrmar sig den vastra dnden av udden Gaisenjarga, mots man av ett 1&tt och
luftigt I6vskogsbdlte med inslag av myrmark. Forts&tter man farden mot Tornetrdsk, finner man
sig snart stdende vid strandkanten av trdsket, omgiven av 6ppna rishedar med en fantastisk
utsikt; Det Nya Landet. Omrddet bérjade utvecklas av Petter Palmgren med flera frdn Abisko,
troligen redan 2005. Utvecklingen tog fart sommaren 2006 och det &r dven vid denna
fidpunkt som den stdrre delen av problemen sattes upp. Det Nya Landet dar, precis som
Boulderdsen, Silverfran och Centrum en stor sektor, som hyser hem A&t riktigt fina block.
Fortfarande finns mycket kvar att géra, liksom i alla de évriga sektorerna. Det Nya Landet ar
en pdrla som inte bor missas av en besdkande Gaisenbouldrare!

Férdbeskrivning: Frdn Centrumparkeringen, kér vidare i rikining Abisko, och parkera vid den andra
parkeringsfickan efter Centrum p& din hégra sida, viken ar omajlig att missa. Det &r en stor utsiktsplats med sma
block utmed kanten som grénsar av den branta sluttningen som vetter mot Tornetrdsk. Med blicken mot Tornetrdsk
syns en kraftledningsstolpe &t nordost (svagt hdger). Alldeles bortom den finner du Franska Blocket. Ta av nedfér
sluttningen in i Idvskogsbdltet och leta dig &t nordost (svagt hoger) tills du kommer néra kraftledningen och finner
Franska Blocket. Skuggblocket aterfinns en bit norrut mot Tormetrésk och Bermudatriangeln finner du i riktning nordost
en bit bortanfér Franska blocket inne i 16vskogsbdltet. De fina blocken ndra stranden finner du om du gér vidare i
nordlig riktning férbi en liten &s som sedan leder fill stranden vid Tornetrésk. Har finns en mangd block av superb
kvalité.

Alt: G& rakt ner till trésket och korsa sankmarken via en landtunga (Fin téltplats i en vik) och sedan dsterut till Det Nya
Landet. Kan vara ett battre alternativ om du direkt vill ta dig till blocken vid stranden.

Fikaplats vid stranden av Tornetrésk, Det Nya Landet.
Foto: C. Bjuhr.

110



Tornetrdsk

un \k'\_’
341
% 0
342 ..
............. [
...... ° .
345 50
B s
\ .
N
1
\ -
A
°
-« a
N " Franska Blocket
360 "
Mot Abisko @ R e .
..... \
.... : \ .
~ .
\ -
\ .
380
375 383

200 m

Oversikt/Anmarsch Nya Landet.

A - Franska Bloc - Bermudatriangeln.

B - Nya Landet, Stranden.

|E| - Parkeringsficka.

|_| - Kraffledningsstolpe.

' - Block.

- Riksvag E10.

375

— i —

- Forslag pd vagval.

- Asrygg.

Myrmark, kdrr/mosse.
Sjo.

- Hojdkurva m hojdangivelse.

- = - Kraftledningsgata.




362

366 Franska Bloc

e 369

* 376

Conanblocket

.._'.' N
|
100 m
378
\ .
\ .
\ .
AN

Oversikt Nya Landet.
- Franska Bloc - Bermudatriangeln.
(Block 2-3, 8, 12, se textavsnitt.)




Det Nya Landet

Franska Blocket (68°16.544 N, 19°22.011” E) Ordning, placering p& 1.3 - 1.5 hdgst osékral

¥1.1 French connection 6A+

FA: C. Bjuhr 2006

1.2 French connection assis 7A
FA: P. Hansson 2006

1.3 Hynda 5C¢
FA: C. Bjuhr 2006

1.4Do It 5A
FA: C. Bjuhr 2006

1.5 Fér Fet 6A
FA: C. Bjuhr 2006

1.6 Oyster 6B

FA: P. Zandelin 2006

dyno
wall/dyno
wall

wall

slab

overh/mantle

Langst till vanster. Etablera pd véggen och
hoppa, Fin!
Sittstarten till féregdende. Fin!

En rérelse, sedan juggar. Handerna langt till
vénster/hbéger och tai.
Jugg hyllan upp pé slab, sen lang rérelse fill jug.

Langst fill hoger. Sittstart vanster om nosen, sedan
vanster och mantla, Fin!

Hajenblocket (Enligt beskrivning strax nordvést om Franska blocket i sluttningen.)

2.1 Sjéborre 5B wall Ss. Vanster om 1.2.
FA: C. Bjuhr 2009

2.2 Manet 5C wall Ss. Vansterom 1.3.
FA: C. Bjuhr 2009

2.3 Hajfenan 5A wall Ss2 Den hogra sidan av vaggen som vetter vast.
FA: C. Bjuhr

Stenfejset (10-20 m véaster om block 2.)

3.1 Stenfejset 5B wall/arete Sittstart pd vastra sidan. Rakt upp fér vaggen,

FA: C. Bjuhr den svaga areten.

Marcus Nygdrd pd French Connection, 6A+ , Franska blocket, Det Nya Landet .

Fata: ¢ Ritihr

113



Det Nya Landet

Block 4 - 7. Dessa fyra fina block ligger i den svaga NW - SE g&ende sluttningen strax nordost om block nr. 1. GPS-
koordinaterna kan anses ha en ungefarlig felmarginal p& + 15 m i NW - SE riktning.

Fyrtornsblocket (68° 16.593" N, 19° 22.049" E)

4.1 Ackligf 5C slab/wall Langst till vanster p& vastra sidan. Morpho.
FA: C. Bjuhr
4.2 project... 2 wall/mantle Rakt upp i mitten p& vdstra sidan.
FA:
Bongblocket (68°16.583" N, 19° 22,0717 E)
5.1 Le mur du Puff 6B wall Etabl. start pd tydlig sluttare. Darefter rakt upp fér
FA: P. Hansson 2009 vaggen med sma fotsteg och sluttande grepp.
v 5.2 Svarta Bjérn 7A+ slopers Ss i mitten, p& rampen, Darefter rakt upp dver
FA: F. Prost 2009 bullen. Njargas finaste slapp-problem! Elimination
utan nobb vé& ca 7B+2
v 5.3 Puff the magic dragon Ss 6B fraverse Sittstarten nere pd& rampen, sedan ut héger.
FA: P. Hansson 2009
5.4 Puff the magic dragon 6A overh/slab I mitten p& sddra sidan. Stastart?
FA: C. Bjuhr
5.5 Stuff the Bong 5B overh/slab Til hdger om 1.2.
FA: C. Bjuhr
5.6 LSD 5A overh/slab Ss2 Langst till hdger 222 pd sddra? sidan.
FA: C. Bjuhr
The Block (68°16.574" N, 19°22.114" E)
6.1 The Pusher 5C wall Ss. Langst till va pd& vastra sidan.
FA: C. Bjuhr
v 6.2 The Shit 6A wall Ss. | mitten upp fér den svaga areten hd om 1.1.
FA: C. Bjuhr
6.3 The edge 5B wall/arete Ss. H6 om 1.2 vid areten som vetter sydvast.
FA: C. Bjuhr
Conanblocket (68° 16.564" N, 19°22.124 E)
7.1 Conan the Liberian 5A overhang Sittstart. Rakt upp dver hdnget pd norra sidan.
FA: C. Bjuhr
7.2 Conan the Hungarian 5A overhang Sittstart. H6 om 1.1.
FA: C. Bjuhr

Fyrtornsblocket sett frdn NW.
Foto: C. Bjuhr

114



Det Nya Landet

Osterbloc (En samling block &ster om Franska blocket.)

8.1 Arete 2
FA: R. McGregor 2006

arete

Areteproblem pd ett av blocken.

Bermudatriangeln (68° 16.604" N, 19°22.147" E)

¥ 9.1 Pornografi 6C
FA: P. Hansson 2006
9.2 project... 2
FA:2
9.3 project... 2
FA: 2
9.4 project 2
FA: 2
v 9.5 Highball slab! 6A

FA: R. McGregor 2006

10.1 Separat Realitet 4B

FA: R. McGregor 2006
10.2 Okéand 2

FA: S. Gunillasson, M. Stalnacke 2009

11.1 Sloping edge 5B
FA: 2

11.2 face S5A
FA: 2

11.3 Face and edge 6A
FA: 2

11.4 Areten 5B+
FA: 2

11.5 Hangeltraversen 5C
FA: 2

11.6 Mantling 5B+
FA: 2

11.7 Aretha Franklin 5C
FA: 2

wall
wall
arete
slab

slab

crack

overhang

wall
wall
wall
arete
fraverse
mantle

arete

Teknisk och fin. Rakt uppfdr den hdgra delen av
véggen utan areten. Tydlig linje.
Vdanster del av viigg med arete.

Start pd& “nésta” véggsida. Rakt upp med arete.

Upp for det branta svaet utan arete. Typ Duel?

Slabben pd& baksidan om A.1. Fin och ganska
hog.

Den 6verhdngande diedersprickan i skarven
mellan block 10 och 11.
Ss lilla bloc hé om 9.1. Avsluta héger.

Vaggklattring pd slopande lister.

Areten. Kanske lite trixig?
Hangeltravers hdger. Avsluta uppfér C.7.
Tydlig mantling frdn slopers mitt p& véggen.

Areten langst till hdger pd blocket.

Varianter: (1) Regnskugga, 6A+. Ss vid C.5 sedan fravers v via lister. FA: C. Nilsson. (2) Biofilm, 6C. Dyno fr 11.6 fill topps. FA: J. Ingrisch.
(3) 11.6a Mantelvariant strax hd om 11.6. FA: R. McGregor 2009.

C. Bjuhr pd Separat Realitet, 4B,
Bermudatriangeln, Det Nya Landet.
Foto: R. McGregor

Highball slab, 6A, Bermudatriangeln, Det Nya

Landet.
Foto: R. McGregor

Foto: C. Bjuhr.

Pudde Hansson pd traversprojekt, Skuggblocket.

115



Det Nya Landet

Skuggblocket (Fint block som ligger ungefér 100-200 m nord eller nordnordvést om Franska blocket.)

12.1 Mérkradd 5 overhang Langst fill vanster. Sittstart.
FA: P. Hansson 2006
12.2 Mérkrédd direct dyno 6C dyno Dyna till topps!
FA: P. Hansson 2006
12.3 Morkrets furste 52 wall -
FA: C. Bjuhr 2006
12.4 project... 72 fraverse Travers fr hdger till vénster och avsluta med 1.1
FA: eller 1.2.
A.1 (10-20 m norr om Skuggblocket.)
A.l 222 2 2 Okdanda problem.
FA: C. Bjuhre

Bermudatriangeln, Det Nya Landet.
Fata* R MeGreaaor

116



Jan Carlsson p& Avigt problem, 6B, Stranden, Det Nya Landet.
Foto: J. Mella



Bermudatriangeln

O e
Kill-Aila
367 4
Franska bloc 180 m
N
371
| |
100 m
Oversikt Nya Landet.
- Kill-Aila.
O - Blockfalt, véixelvis uttorkad sjé beroende pd
grundvattenniva.
Kill-Aila (68°16.592" N, 19°22.367" E)
1.1 Kill-Aila 6B crack Sittstart vid den nedersta listen. Darefter upp via
FA: P. Zandelin 2006 sprickan. Nordsidan.
1.2 project... 7C2 overhang Sittstart hdger om 1.1 pd given jug och gér rakt
FA: 2 dver nosen.
1.3 project... 72 slab Svaproblem (férsék —06). Ostsidan.
Jah (Klyftan) (68°16.581° N, 19° 22.530" E) Beltéigen uppe p& en kulle 100 m dster om Kill-Aila.
v 1.1 Jah 7A+ dyno Etablera pd tva lister och lar dig flygal Fin!
FA: C-O Bostrom 2006
1.2 project... 7C? overh/dyno Sittstarten il 1.1. Hart!
FA: 2
1.3 Kaffesump 4C arete -

FA: J. Strdmner 2006

118



Pontus Zandelin p& Jah, 7A+, Det Nya Landet.
Foto: R. McGregor



Kill-Aila blocket sett frén norr.
Foto: R. McGregor

Bongblocket sett frén sydvdst.
Foto: C. Bjuhr

120



342

N o ;.

50 m

345

347 B,
A . %

Oversikt Nya Landet
- Stfranden

[ -] - Strandkant; stenig strand




Det Nya Landet

Stranden - Det Nya Landet. stranden erbjuder en rad block av superb kvalitet beléigna vackert vid
strandkanten mot Tornetrésk. Utan tvekan @r det en av de vackraste platserna pd Gaisenjargaudden.

(A) Originalet (68°16.693" N, 19°22.046" E)

1.1 Avigt problem
FA: 2
v1.2 Originalet
FA: 2

1.3 Anttis mellansvdra problem

FA: A. Stadlnacke 2006
1.4 project...

FA:
1.5 Prutten

FA: P. Hansson 2009
1.6 P& TG Hav

FA: R. McGregor 2006

v1.7 El Grotto

FA: J. Tiensuu-Stdlinacke

1.7a El Grotto low start

FA: P. Hansson, J. St&inacke?2

(B) Tiobloc (68°16.717" N, 19°22.011" E) En méngd olika problem pé blocket. Informationen skall inte ses som séker
utan mer som ungefdrlig och som ett hjglpmedel.

1.1 Ettan
FA: 2
1.2 Tvdan
FA: 2
1.3 Varianten
FA: 2
1.4 Trean
FA: 2
1.5 Fyran
FA: 2
v1.6 Femman
FA: 2
1.7 Sexan
FA:2
1.8 Sjuan
F/j: 2
1.9 Attan
FA:R. McGregor 20062
1.10 Nian
FA: 2
1.11 Tian
FA: 2

6B2

5B

6B2

7¢

6B

5B

6B+2

6C+ (7A)

4
5A

5B

5C
5C
5A
6A?
52

52

overhang
wall
wall/arete?
overhang
overh/arete
slab?
overh/mantle

overh/mantle

wall

wall

crack
wall/arete
wall
arete/wall
slab

slab
arete/slab
slab

slab

Sittstart till vénster vid blocket. Rakt upp och
manftla dver. Avig och trixig!
Rakt upp i mitten av véggen. Fin! Ganska hog.

Ss och rakt uppfdr dverndnget (sten bakom)

Harte

Ss och uppfér hdnget med areten.

Ss vid den lilla grottan pé bra grepp. Rakt upp

och mantla dver. Fin!

Den lagre sittstarten fill 1.6. Lite hardare. M&jligen

7A2

végg/arete langst till v@nster.

Den frevliga véggen med sprickan.

Bara sprickan.

areten/vaggen fill hoger.

Vaggen till hbger som vetter 6st.

Areten och sedan ut pd vagg hoger. Trixig.

Vdansterdelen av slabben.

Hbgerdelen av slabben. Latt.

Start vid arete och ut ho pd svaet.

Slab i mitten22?2

Slab fill hdger innan 1.1222

Christer Bjuhr vid block F1 och F2, Det Nya Landet. Foto: R. McGregor

122



Marcus Nygdrd i ett fillstdnd av zen. Block F2, Det Nya Landet.
Foto: C. Bjuhr



Det Nya Landet

(C) Omen (68°16.731" N, 19°22.008 E)

1.1 Omen 5 overhang Stastart. Mantla éver éverndnget vid det lilla
FA: C. Bjuhr 2006 diedret.
v1.2 Omen Ss 6A overhang Ss lite fill vénster. Darefter hdger och avsluta 1.1.
FA: C. Bjuhr 2006
1.3 Damien 7A+ (7A) wall Den tydliga ljusa areten/véggen. Stastart, valdigt
FA: P. Hansson 2006 teknisk. Fin! Etfablerad start!
1.4 Damien assis 7B wall Sittstart till foregdende. Grymt finl!
FA: P. Hansson 2006
1.5 Ricks short wall 5A wall Till hdger om 1.3. Kort véigg efter nordsidan.
FA: R. McGregor 2006
D
1.1 Sydsvaet 5B slab Till hoger p& sydsidan.
FA: 2
1.2 Hangeltravers 2 fraverse Hangeltravers hoger.
FA: 2
1.3 R’s elimination 4C slab Sva efter ostsidan. Elimination av okdnt slag.
FA: R. McGregor
E (68°16.748" N, 19° 22.044" E)
1.1 Vansterkant 5B arete/slab Vanstra kanten.
FA: 2
1.2 H6gerkant 5B arete/slab Hogra kanten
FA: 2
1.3 Ostsidan 4 slab L&t sva efter ostvéggen.
FA: R. McGregor 2009
F1
1.1 H6ga svaet 5C¢ slab Det flacka héga svaet.
FA: 2
1.2 Arefen 2 arete Areten till hbger.
FA: 2
1.3 Oké&nd végg? 2 wall Vaggen fill hbger om areten.
FA: 2
1.4 Kort slabb 5B slab Kort sva efter sydvéstsidan.

FA: R. McGregor 2009

F2 (68°16.748" N, 19°21.964" E) Fint block med en valdigt gammal 8lburk p& marken vid den branta sidan.

1.1 élburken 5A
FA: 2
1.2 &lburken Ss 2
FA: 2
v1.3 Ett tillstdnd av zen 6A
FA: 2
v1.4 Reach for the sky 5B+
FA: R. McGregor 2009
1.5 Ricks sva 5A

FA: R. McGregor 2009

wall/arete
wall/arete
slab

slab

slab

Stdstart vid vansterkant. Brant start till bra grepp.
Projekt. Sittstarten fill 1.1.

Kanslig. Finns ett par varianter. Sittstarte

Hoger om 1.3. Kl&ttra svaet fill dess hdgsta punki.
Fin!

Klattra hd om 1.4. Upp till skélen och Iattare fill
tfopps.

A.1 (Okand placering. Skall vara belégen ndgonstans p& den dstra delen av stranden - omradet och relativt langt

upp frén strandkanten.)

A.1 Kokain 6A+
FA: C. Bjuhr 2006

mantle

Klattra éverhdnget, darefter mantling. Sittstart.

124



Det Nya Landet

G (Litet block m &verhéngande sida strax bortom huvuddelen av blocken. Cirka 50-60 m véster om block F1-F2.)

1.1 Solitude 7A overhang Sittstart. Harda flytt &t vanster tills man kan mantla
FA: P. Hansson 2007 over. Kort men fin!
H EJ UTVECKLAT - - -
(') Hela havet stormar
1.1 Hela havet stormar 4 slab L&tt svaproblem.
FA: R. McGregor 2009
1.2 Hela trasket gungar 4 slab L&t svaproblem.

FA: R. McGregor 2009

Bermudatriangeln, Det Nya Landet.

(B) Tioblocket (frdn W), Det Nya Landet.

Block D, Det Nya Landet.

Block A, Det Nya Landet.

Block C, Omen och Damien, Det Nya Landet.

Block E (frdn N), Det Nya Landet.

125



Det Nya Landet

Uddablocket (P& udden pé& andra sidan viken dster om Det Nya Landet. 2 problem, varav ett med 2 olika starter.)

1.1 Uddaproblem 1 e slab? Svaproblem?
FA: R. McGregor 2006
1.2 Uddaproblem 2 2 arete/mantle? Problem m 2 olika starter.

FA: R. McGregor 2006

Uddablocket, Det Nya Landet.
Foto: R. McGregor

124



Avslappning vid stranden av Tornetrésk, Nya Landet - Gaisenjarga.
Foto: C. Bjuhr



Blocktopo Det Nya Landet

Franska Bloc - Bermudatriangeln.

3.1
2.1
22 o
L)
o 1.6 2.3
L] o o o
1.1- 13 14 15
1.2
Franska Bloc Hajen Bloc Stenfejset
7.1
51 o 72 o
g '
6.1 o
. 62 o
5.2‘ L] L] L]
5.3 54 55 5.62 .
6.3
Bongblocket The Block Conanblocket

Fyrtornsblocket

o 8.1

Osterbloc

¢

92-
9.3
12.1- o
9.1 12.2
L]
12.3
L[]
12.4
10.1
Bermudatriangeln Skuggblocket
Kill-Aila - Jah.

Kill-Aila Jah (Klyftan)

128



Blocktopo Det Nya Landet

Stranden

(A) Originalet (B) Tiobloc (C) Omen

F2 (G) Solitude (1) Hela havet stormar

129



Michael Grumstedt p& Néstan som Orebro, 6B+, Boulderdsen.
Foto: D. Nutti



Michael Grumstedt och Fredrik Prost vid Highballblocket, Centrum.
Foto: D. Nutti



Gaisenjarga

Vastra

Gaisenjarga vastra ver.1.2 © Fredrik Pudde Hansson 2010 .
Omslagsfoto: Diamantenblocket. Foto: R. McGregor



Gaisenjarga vastra

Detta lilla omrédde bjuder p& ndgra f& block rakt under den stora klippan Gaisebakti
alldeles invid Tornetrésk. Omrddet utvecklades férst av Rick Mcgregor den 26 juni 2004. Ett par
trevliga problem och sdkerligen ndgra projekt som kan borstas upp.

Férdbeskrivning: Parkera i en P-ficka p& hoger sida (efter Nya Landet parkeringen) dar en grusvag pd
motsatt sida leder upp till jdrnvégen (2 km 6ster om avtagsvégen till Gaisebakti station). Blocken ligger nere vid sjon.
Tvé av dem &r synliga fran parkeringen, det tredje ligger 200 m l&ngre dsterut mellan kraftledningsstolparna och sjén.
Ga rakt ner till sjon frén vagen for att nd Diamanten och Badviksblocket vilka ér ca 75 m frén varandra pd vardera
sida om en liten vik dar kraftledningarna néstan korsar vattnet. Split Rock aterfinns 200 m I&ngre dsterut ca 150 m indt
land fr&n Tormetrésk och 50 m N om en kraftledningsstolpe.

Ett av blocken vid Upper njarga west.
Foto: R. McGregor

133



200 m

Upper West side

e Q
° °
\0
\.
\.

Oversikt Gaisenjarga Vdastra.

" - FOrslag pd vagval,

"= : - Materialvag, kraftledningsgata.

@ slock
E' - Parkeringsficka.

345 - Hojdkurva m héjdangivelse.

[] -Strandkant: stenig strand.

F<'d -Mordn, stensluttning.

mm - Riksvag E10.

= _ Mindre vag.

|_| - Kraftledningsstolpe.




Diamanten

T T e 230 m T
.......... ‘N,
-~ 343
N\
.
\
*
\ 344
o
\ L2
. -
~ " o on s - - ~ -
~
L]
~
L2
\ L 4
~
346 .
~
4
~
L 4
\
350
N
A N
130m- P
l
50m
E10

Oversikt Gaisenjarga Vdastra
- Diamanten - Badblocket.

E:] - Strandkant ; stenig strand.




Gaisenjarga véstra

Diamanten (68°16.719" N, 19°20.770" E)

1.1 SE edge 5B slab
FA: R. McGregor 2009

1.2 Northeast corner 3+ wall
FA: R. McGregor 2004

1.3 K-pakte mantlingen 6A overh/mantle
FA: R. McGregor 2009

1.4 Up and over 5A arete
FA: R. McGregor 2009

1.5 Short slab 5A slab
FA: R. McGregor 2009

1.6 South side 5C slab

FA: R. McGregor 2004

Rakt upp i mitten.

Upp dver bullen, in i grooven med sidepulls.
Uppenbart Heelhook problem. Avigt. Med Ss
projekt.

Overhdngande arete héger om 1.3.

Hitta fotsteget och strack dig till greppet.

Rakt upp i mitten.

Badviksblocket (68° 16.719" N, 19°20.904 E)

1.1 the Southeast slab 3 slab
FA: R. McGregor 2004

1.2 the East slab 3+ slab
FA: R. McGregor 2004

1.3 Shallow crack arete 4 arete

FA: R. McGregor 2004

L&ttare sva.
Svaet pd dstvéggen.

Arete med grunda sprickor. Norddstra hérnet.

Diamanten frén norr, Gaisenjarga vastra. Badviksblocket frén nordost, Gaisenjarga vastra.
Foto: R. McGregor Foto: R. McGregor

136



347

Badblocket R a0

230 m 350
Split Rock

o Upper West side
PR |
\'\ ‘‘‘‘‘ == N e e -
- o
~
\A
\‘
\0
\.
N
N N
\
N
N
~
\o
\o
\-
-
100 m

Oversikt Gaisenjarga Vastra
- Split Rock - Upper west side.

EI - Strandkant ; stenig strand.




Gaisenjarga vastra

Upper West side. (4 block m 2-3 problem vardera.)
FA: R. McGregor 2004

Split Rock (68° 16.682° N, 19°21.236" E)

1.1 Short pullup 3+ slab Borjar 1,5 m héger om kaminen. Dra dig upp pd&
FA: R. McGregor 2004 slopers och sedan fill topps.

1.2 Easy balance slab 2 slab En meter vanster om kamin.
FA: R. McGregor 2004

1.3 Face/Slab 4 slab Face/slab pa slopers med sma fotsteg.
FA: R. McGregor 2004

1.4 Blunt arete 4 arete Den svaga areten I&ngs sydvdastra hérnet.
FA: R. McGregor 2004

1.5 Rounded finish 4+ wall Till hoger pd& vaggen. Dra dig upp till hylla/list och
FA: R. McGregor 2004 avsluta med ett sluttande utsteg.

1.6 Faceoff 6B+ wall Mitten av voggen. Ganska kdanslig fakfiskt! O.B.S
FA: P. Hansson, E. Heyman Etablerad start!

1.7 Nordsidan 4+ wall 1 meter hdger om kaminen. Anvand greppen fill
FA: R. McGregor 2004 héger for att nd hyllan pd 2/3 hojd.

1.8 Tic-tac 6A wall Sittstart precis vid kamin (héger végghalval).
FA: P. Hansson 2007 Kranglig start till IGttare slut.

1.9 The Chimney 3 wall Klattra utsidan av kaminen.
FA: R. McGregor 2004

1.10 Pannkaka pa& vift 5C wall Sittstart precis vid kamin (vénster végghalva). Lite
FA: P. Hansson 2007 mindre krangligare start. Troligen variant till 1.11.

1.11 Pullup on slopers 4+ wall Dra dig upp pa slopers for att nd hyllorma. 1 m
FA: R. McGregor 2004 vdanster om kaminen.

1.12 Steep narrow ramp 5- wall Starta vid den branta, sndva rampen 1 m frén

FA: R. McGregor 2004

den vanstra kanten.

Vastsidan av Split Rock, Gaisenjarga vastra.
Foto: R. McGregor

Nordsidan av Split Rock, Gaisenjarga vastra.
Foto: R. McGregor

138



Blocktopo Gaisenjarga véstra

Diamanten

1.8 1.10 1.11
1.7 o 19 o o

Split Rock

1.12

Badviksblocket

137



Bouldrare i Gaisenjarga.
Foto: C. Bjuhr.



ken

Kiruna

Obelisken Topo ver 1.2 © Fredrik Pudde Hansson 2010
Omslagsfoto: David Nutti p&d Mortal Kombat, 7B. Foto: J. Hughes



Obelisken

Obelisken ar etft ensamt jatteblock som ligger strax séder om Kiruna. Blocket som
upptéacktes 2006 utvecklades av Kirunakl&ttrarna och fill dags dato finns ca femton problem
och en handfull projekt. Ett roligt stdlle som ar val vart ndgra besdk om daret. Har finns alla
svarighetsgrader, vilket gor det valdigt socialt. En boulder alla kan ha roligt pd, frédn font 3 fill
projekt pd 8A. S&songen stracker sig frédn mitten av maj till slutet oktober i bdsta fall.

Vagen som leder ftill Obelisken kan vara stdngd vissa delar av dret, framférallt pé véren nar
sndén smalter och tjdlen gér ur marken, vilkket betyder att det kan variera frédn ar till &r nar
bommen Sppnas och man ges tilltrade till vigen. Var god respektera dettal | varsta fall fér
du ta pd dig skidorna och ta en motionstur sista biten (viken dr ganska I&ng).

F&rdbeskrivning: Frén Kiruna, kér sdéderut (E10) mot Luled. N&r du passerat Altajérvi, hdll 6gonen 6ppna och
ta av héger mot Kuosanen (Kalixfors skjutfalt). Folj vagen till bommen. Kér sedan igenom och félj denna végica 1
mil. Var uppmarksam och stanna ca 200 m fére en tydlig réd bom vid en otydlig p-ficka pd héger sida som bara
rymmer en bil. P& motsatt sida finns ocksd en liten ficka. Harifrdn (ho sida) finns en liten stig som tar en nedfér. Efter ca
1 1ill 1% minut skymtas blocket rakt fram och ett imponerande éverhdng (45-50 grader). Problem frdn vanster.

Jatteblocket Obelisken.

Foto: C. Bjuhr
E2

E1l o
A - Tokhdanget Al e
B - Lilla v&ggen
C-HB A2 o
D - Baksidan
E - Minih&ngvaggen A3 e

A4 o

142



Obelisken

A - Tokhdnget

A.1 Granslandet 4 overhang Ss vid juggar till v& p& hanget. Darefter vénster
FA: C. Bjuhr 2006 och mantla ut pd svaet pd nésta vaggdel.
v A.1b Street fighter 7A-B2 overhang Till vénster om A.2. Stéstart med undercling och
FA: J. Hughes 2009 ett flake. Upp &t ho efter kanten, avsluta A.2.
v A.lc Pacman 7B+ overhang Sittstarten till A.1b. Ss vid A.1, ut v@, folj sedan
FA: David Nutti 2009 kanten upp héger och avsluta A.2.
v A2 Mortal Kombat 7B(7A+) overhang Start vid de tvé tydliga greppen mitt pd véggen.
FA: P. Hansson 2006 Dynamisk start! Lattare om man ar Idng? Mycket
fin!
v A.2b Mortal Kombat assis 7B+/7C? overhang Ss till A.2. Project...
FA:
v A.3 Obelisken 7C+2 overhang Linjen i mitten efter tydlig sidepull ramp.
FA: desperat? Projekt.
v A.3b Obelisken assis 8A? overhang Ss fill A.3. desperat! Projekt.
FA:
A4 eee 7A-B2 overhang Langst till hdger. Dieder formationen och rakt
FA: J. Hughes 2009 upp.
A.4b project... 2 overhang Ss fill A.4.
B - Lilla v&iggen
B.1 Pungspark 6B pillar/prow Ss omedelbart hd om A.4 vid den tydliga
FA: P. Hansson 2007 pelaren/kylsk&pet. Trixig och rolig! Rakt upp.
B.2 Hoppematta 5A wall Ss omedelbart hd om B.1. Crimplinje rakt upp.
FA: J. Carlsson 2007
B.3 Sné dr Ijligt 5A wall Hoger om B.2. crimpa pd!l
FA: J. Carlsson 2007
B.4 HOstrusk 5A wall Den frevliga véggen med lister strax innan kanten
FA: J. Carlsson 2006 och évergdngen till nésta véggsida.
B.5 Lavskdgge 6A+ wall H&ger om Héstrusk. Start innan nasta vaggparti
FA: P. Hansson 2006 pd tydliga jugg grepp. Rakt upp och avsluta med
bullen.
B.5b Lavskdgge assis 2 wall Projekt. Sittstarten fill Lavsk&gge..
FA:
C-HB
C.1 project... 2 overhang Sittstart m hé&rda moves.
FA:
C.2 Friséren och frisyren 7A overhang Ss rakt under vénsterlutande spricka/ramp. Hard
FA: P. Hansson 2007 start och rolig avslutning &t vénster pd battre
grepp efter sprickan.
C.3 Vrdlet fran hdlet! 4 wall Start vid tydlig jugghylla. Rakt upp. Latt och fin.
FA: P. Hansson 2007
v C.4 Nybdrjarskriet! 6A wall Start till héger och gér fill hogsta punkten. Ta’t

FA: P. Hansson 2007

lugnt p& toppen. Fin!

143



Obelisken

D - Baksidan
D.1 Punk Hanna's rage 3 wall Latt upp for véiggen och rundade areten.
FA: H. Drugge 2007
D.2 Spider flesh 5A wall Ss. hédger om D.1.
FA: M. Strdngdal 2007
E - Minihdngvaggen
E.1 Pisse rév traskar igen 3 slab Latt sva men ganska hogt anda..
FA: A. Stalnacke 2007
v E.2 Rabiessmittad mort 6B+ overhang Ss, 6verhdng och trixig mantling. Avsluta med
FA: D. Nutti 2007 svaet fill topps!
E.3 Slig 5C overhang Ss vanster om Rabies. Travers v& och mantla dver.

FA: J. Carlsson 2006

David Nutti befinner sig i brant terréing. Mortal Kombat, 7B, Obelisken.

Foto: J. Hughes

144



Credits

Foljande bouldrare har format Gaisenjarga boulderomréde:

Erik Heyman Fredrik Jutfeldt Christer Bjuhr

Oskar Roshed Kristian Stalnacke Fredrik Pudde Hansson
Rick Mcgregor Madelene Strédngdal Fredrik Prost

Antti Stélinacke Pontus Zandelin David Nutti

Mikael Grumstedt Jakob Stramner Carl-Ola Bostrom
Malin Holmberg Martin Fransson Petter Palmgren

Jim Hughes Johan Mella Albin M&nsson
Johanna Tiensuu -Stdinacke Johan Marklund Marten Johansson
Klas Kallin

Foto

Stort tack till féljande fotografer som vdalvilligt stallt upp med fotografier:

D. Nutti R. Mcgregor L. Thulin

P. Zandelin P. Ohman O. Roshed
J. Kataoka J. Hughes E. Heyman
C. Bjuhr M. Str&éngdal

Tack fill féljande personer for deras information och kunskap i omrddet.

C. Bjuhr
O. Roshed
E. Heyman

Ett srskilt tack riktas till Rick McGregor for hans kunskap i omrédet och hans ovérderliga hjdlp
i arbetet med att fardigstdlla denna guide.

Aven ett tack fill databasen BIMBO (nu sverigeforaren.se) ddr en del av probleminformationen har erhdiliits.

145



Index

Alla vill vdl till himmelen, 97
Alla vill val till himmelen variant, 97

Ali Jaffa, 99

A.K.A Fuck Falun, 19
Anttis Arete, 35
Anttis eliminate, 45

Anttis mellansv@ra problem, 122

Areta!, 73

Arete, 115

Areten, 25

Areten, 27

Areten, 115
Areten, 124

Aretha Franklin, 115
Avigt problem, 122

Beach boys, 44

Believe it, 97
Bilbo, 93
Biofilm, 115

Bite the bullet, 97
Black Slabbath, 97
Blodtorst, 74

Blunt arete, 44

Blunt arete, 138
Blunt slab/arete, 45
Blunt slab/arete, 45
Bla Lotus, 58
Bl&hakemantlingen, 62
Brant, 26

Brian, 69

Bréderna Dalton, 77

Brédderna Kamenskys travers, 95

Cannabis inhelers association, 25

Chrilles sittstart, 27
Chuck, 74
Conan the Liberian, 114

Conan the Hungarian, 114

Cornflakeskuppen, 69
Crack, 45

Damien, 124

Damien assis, 124

Day of deliverance, 25
Den grd vagen, 29
Delicate feet, 19

Det avslagna érat, 60
Det férlovade landet, 97
Det svarta guldet, 60
Diagonalen, 60
Diagonalen Ss, 60
Diversa, 26

Doj-dojs hotell, 95
Doit, 113

Drakryggen, 74
Drémspel, 26
Dédsdansen, 97

Easy balance slab, 138
Easy slab, 44

Easy slab, 48
Electrolux, 93
Elefantslabben, 69

El Grotto, 122

El Grotto low start, 122

Enhdrningens hemlighet, 58

Enhdrningens dyno, 58
Esperanza, 99

Ettan, 122

Ett tillstdnd av zen, 124

Face, 27
Face, 27

Face, 115

Face/Arete, 27
Face/slab, 138

Face and edge, 115
Faceoff, 138

Fejselifejs, 74

Femman, 122
Femkronan, 35
Fettoareten, 69

Fina svaet, 19
Fingersprickan

Fjodor Dostojevskij
Flapping fremor, 36
Flygande fotter, 25
Fossil rock mantel, 44
French connection, 113
French connection assis
Frisdren och frisyren, 143

From Babylon to Njarga, 73

Fyran, 122
For fet, 113

Gaisendynon, 35
Gaisenmanteln, 35
Giftas, 36

Goliat, 93

Gotta get some dynamite, 25

Granitastronauten, 97
Granslandet, 143
Gudatraversen, 97

Hajfenan, 113

Hangel, 19
Hangeltravers, 124
Hangeltraversen, 115
Hela havet stormar, 125
Hela trésket gungar, 125

Heymans dansakademi, 25

Highball slab, 115
Highball slab, 44
Homoerotique, 25
Homoerotique assis
Hoppematta, 143
Huburbus Ruburbus, 73
Hynda, 113

Hyper rainbow, 69
Hoftoperation, 27
Hégerkanten, 25
Ho6ga svaet, 124
Hogersvaet, 35
Hégerkant, 124
Hostrusk, 143

Ida’s och Maddis travers, 95

|-landsproblem, 74
I'll be back, 73
Inte sa latt anda, 69

Jah, 118

John Smith, 93
John Silver, 19
JollyJumper, 77

Kaffesump, 118
Kalaskulan, 20
Kalaspuffar, 102
Kalles sva, 25
Kamensky direct, 95
Kaniji, 26

Kaniji (etabl.), 26
Kanta Rei, 74
Kapitel 2, 44
Kapten stofil, 73
Kapten stofil assis



Kill-Aila, 118

Klassikern, 26

Klassikern Ss, 26
Klaustrofobiska vibrationer, 93
Klokkeren, 35

Kokain, 124

Kort arete, 19

Kort men vass, 97

Kort slabb, 124

Kort sva, 35

Kortsvikt, 93

Korta sprickan, 25
K-pakte mantlingen, 136
Kristalldréom, 26
Kristallen, 80

Kycklingens flykt, 74
Kansliga svaet, 35

Laban, 93

Labolina, 93

La Crack, 20

La Crack assis, 20
Lavskagge, 143

Left arete, 73

Left edge, 44

Left slab, 48

Le mur du Puff, 114

Le pilier de Lucky Luke, 77
Le pilier de Lucky Luke assis, 77
Lilla r&édda nalle, 69

Lilla svaet, 19

Ljusa véggen, 35

LSD, 114

L&g start, 19
L&dernucken, 73

Langre sva, 35

Lattare sva, 35

L&ttaste vagen ner, 35

Maddis sva

Magic Line, 80

Magic Line variant, 80
Maja min Braja, 19
Malins hangeliravers, 19
MBFK, 19

Manet, 113

Mantel, 44

Mantel?2, 48

Mantling, 115

Mantling variant, 115
Medvind, 99

Middle slab, 73

Middle slab, 48
Midnattsolsmantling, 19
Mimmi pigg, 95

Miss Piggy, 26

Miss Piggy traverse, 35
Mortal Kombat (O)
Mosquito hunter, 25
Motazilla flava thunbergi, 62
Motvind, 99

Mr Pride, 19

Mr Slab, 35

Myror i brallan, 93
Ménen tur och retur, 58
Méstarens kant, 69
Morkrets furste, 116
Morkradd, 116
Mérkradd direct dyno, 116

NE-corner, 48

Nian, 122

Northeast corner, 136
No hands slab, 45

No hands slab, 45
Nordostmantlingen, 62
Nordsidan, 138
Nordsvaet, 19
Noshdrning, 26

Nyborjarskriet, 143
Ndéstan som Orebro, 69,73

Ode fill en liten grén klet jag hittade i armhdlan en
midsommardagsmorgon, 102
Okand

Okénd

Okand, 73

Okand, 69

Okdand végg, 124

Omen, 124

Omen Ss, 124

Onigiri, 19

Onad, 36

Originalet, 122

Oskriven bok, 44

Oyster, 113

Pacman, 143

Pannkaka pa vift, 138

222 (J.Hughes Obelisk)
Pastor Juliebd’s takloft, 95
Penny lane, 80

People’s front of Judeen, 97
Peter Pan, 77
Pilsnergubben, 69

Pisse ra@v traskar igen, 144
Plan 714 till Sydney, 60
Pocahontas, 93

Pornogrdfi, 115

P-star, 25

Prutten, 122

Puff the magic dragon, 114
Puff the magic dragon Ss, 114
Pullup on slopers, 138
Pull&vern, 21

Pungspark, 143
Punk-Hanna's rage, 144

P& t& hav, 122

Rabiessmittad mért, 144
Rakt upp!, 19

Rallare Vilmans dyno, 95
Reach for the sky, 124
Regnskugga, 115

R’s elimination, 124
Rick’s short wall, 124
Ricks sva, 124

Right arete, 73

Right slab, 48

Rising fraverse, 44
Rounded finish, 138
Rullstolsrace, 93

R&dsla, 36

Sandras vagg, 74
SE-edge, 136

Senilo, 73

Senilo assis, 73
Separat realitet, 115
Sexan, 122

Shallow crack arete, 136
Shallow groove, 48
Short pullup, 48

Short pullup, 138

Short slab, 136

Short then scramble, 45
Sidepulls only!

Sjuan, 122

Sjdborre, 113

Slab!, 73
Slabbelbabbel, 19
Slabgueen, 58
Slartibartfast, 69

Slig, 144

Slopers and crimps, 48
Sloping edge, 115
Sluta réka linjen, 19
Snéstorm, 29

Sno or 16jligt (O)

147



Sockertoppsareten, 19
Sockertoppsareten assis, 19
Solitude, 125

Solkraft, 29

Solkraft assis, 29
Solstorm, 29
Sommarslapp, 25

South side, 136

Spider flesh, 144

Spleef suckers society, 25
S-pocket, 36
Sprejsproblemet, 19
Stenansiktet, 60
Stenansiktet variant, 60
Steep narrow ramp, 138
Stenfejset, 113
Stenmanteln, 60

Stepup stepup, 48
Stockholmssyndrom, 25
Stora grepp. 26
Straightforward, 60
Street fighter, 143

Stuff the bong, 114
Stdende start, 19

Svarta bjorn, 114
Svéngddrren, 36
Sydsvaet, 124
Sédersvaet, 35

Soédra areten, 73

The barndoor layback, 35
The Chimney, 138

The edge, 114

The east slab, 136

The Prow, 69

The pusher, 114

The southeast slab, 136
The shit, 114

The wall

This perfect day, 26
Tian, 122

Tic-tac, 138
Tintinhoppet, 58
Trean, 122

Trixiga areten, 19
Tunna réda linjen, 74
Tvéaan, 122
Tattingsvaet, 62

Uddaproblem 1, 126
Uddaproblem 2, 126
Undertaget, 62

Up and over, 136

V1, 62

V2, 62

Varianten (10)
Varning foér kiémrisk, 97
Vita vaggen, 69
Vrélet frén hélet, 143
Vénsterkant, 124
Vansterkanten, 19
Vdansterkanten, 25
Vdanstra svaet, 19

West face slab, 44

Yardarm, 45
Yo Heave Ho, 48 (LV)

Attan, 122

Ackligt, 114
Angslan, 36
Ar den slopiga kanten majlige, 35
Aven de fula skall ha en chans, 93

Olburken, 124
Oppen thorax, 26
Ostsidan, 124

148












Gaisenjarga
Bouldering i Subarktis
2010.



